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MINISTERI D’HISENDA
208 ORDRE de 26 de desembre de 2001 per la

qual s’aproven els models de declaració de
l’impost sobre activitats econòmiques en
euros, i s’estableix el nou model de suport uti-
litzable per a l’intercanvi d’informació entre l’A-
gència Estatal d’Administració Tributària i les
entitats que exerceixen per delegació la gestió
censal de l’impost. («BOE» 5, de 5-1-2002.)

L’Ordre de 23 de desembre de 1997 («Butlletí Oficial
de l’Estat» d’1 de gener de 1998) va aprovar els models
de declaració de l’impost sobre activitats econòmiques
i va establir el model de suport utilitzable per a l’intercanvi
d’informació entre l’Agència Estatal d’Administració Tri-
butària i les entitats que exerceixen per delegació la ges-
tió censal de l’impost.

L’aprovació d’aquesta Ordre es justifica fonamental-
ment per l’adequació necessària dels models de l’impost
sobre activitats econòmiques a l’adopció per Espanya
de la moneda única europea, el període transitori de
la qual, iniciat el dia 1 de gener de 1999, finalitza el
dia 31 de desembre de 2001. A partir del dia 1 de
gener de 2002 el sistema monetari, d’acord amb el que
disposa l’article 23 de la Llei 46/1998, de 17 de desem-
bre, sobre introducció de l’euro («Butlletí Oficial de l’Es-
tat» del 18), empra exclusivament l’euro com a unitat
de compte i tots els instruments jurídics que expressin
imports monetaris en la unitat de compte del sistema
monetari han d’emprar la unitat de compte euro d’acord
amb el que disposa l’article 3 de la Llei esmentada. Així,
i d’acord amb el que estableix l’Ordre del ministre d’Hi-
senda de 27 de juliol de 2001, per la qual s’aproven
els models 043, 044, 045, 181, 182, 190, 311, 371,
345, 480, 650, 652 i 651 en euros, així com el
model 777, document d’ingrés o devolució en el cas
de declaracions liquidacions extemporànies i comple-
mentàries, i per la qual s’estableix l’obligació d’utilitzar
necessàriament els models en euros a partir de l’1 de
gener de 2002 («Butlletí Oficial de l’Estat» de 3 d’agost),
les declaracions corresponents als models esmentats
que s’hagin de presentar a partir de l’1 de gener de 2002
s’han d’efectuar necessàriament en euros, sense pos-
sibilitat d’utilitzar els models anteriors en pessetes.

Aquests models en euros es distingeixen dels seus
antecessors en pessetes tant per la diferència d’espais
com per l’existència de decimals.

Pel mateix motiu, per mitjà d’aquesta Ordre s’aprova
el nou model de suport utilitzat per a l’intercanvi d’in-
formació entre l’Agència Estatal d’Administració Tribu-
tària i les entitats que exerceixen per delegació la gestió
censal de l’impost.

A més, es modifica el model de declaració de l’impost
sobre activitats econòmiques 845, amb la finalitat de
suprimir l’apartat corresponent al percentatge reductor
de radicació perquè no és aplicable.

La desaparició del model 847 està motivada per la
possibilitat de presentar en paper en blanc els models
que, ajustats als continguts de les declaracions, es gene-
rin exclusivament mitjançant la utilització del mòdul d’im-
pressió desenvolupat a aquests efectes per l’Agència
Tributària.

En virtut del que s’ha exposat, d’acord amb el que dis-
posen els articles 5, 6, 7 i 25 del Reial decret 243/1995,
de 17 de febrer, pel qual es dicten normes per a la gestió
de l’impost sobre activitats econòmiques i es regula la dele-
gació de competències en matèria de gestió censal de
l’esmentat impost («Butlletí Oficial de l’Estat» de 8 de març),
i tenint en compte que les habilitacions concedides al minis-

tre d’Economia i Hisenda, en l’actualitat, d’acord amb el
que disposa l’article 2 del Reial decret 557/2000, de 27
d’abril, de reestructuració dels departaments ministerials
(«Butlletí Oficial de l’Estat» del 28), s’han d’entendre efec-
tuades al ministre d’Hisenda, disposo:

Primer.—S’aprova el model 845, «Impost sobre acti-
vitats econòmiques. Quota municipal en euros», que figu-
ra a l’annex I d’aquesta Ordre. Aquest model consta de
dos exemplars, un per a l’Administració i un altre per
a l’interessat.

El número de referència que ha de constar en el
model 845 en euros és un número seqüencial els tres
primers dígits del qual s’han de correspondre amb el
codi 895.

Segon.—S’aprova el model 846, «Impost sobre acti-
vitats econòmiques. Quota provincial o nacional en
euros», que figura a l’annex II d’aquesta Ordre. Aquest
model consta de dos exemplars, un per a l’Administració
i un altre per a l’interessat. Així mateix com a annex
al model 846 s’aprova la «Relació de locals. Quota pro-
vincial o nacional en euros».

El número de referència que ha de constar en el
model 846 en euros és un número seqüencial els tres
primers dígits del qual s’han de correspondre amb el
codi 896.

Tercer.—S’aprova el model 850, «Impost sobre acti-
vitats econòmiques. Quota provincial. Document d’ingrés
en euros», que consta a l’annex III d’aquesta Ordre.
Aquest model consta de tres exemplars, un per a l’Ad-
ministració, un altre per a l’interessat i un tercer per
a l’entitat de dipòsit que presta el servei de caixa.

El número de justificant que ha de constar en el
model 850 en euros és un número seqüencial els tres
primers dígits del qual s’han de correspondre amb el
codi 852.

Aquest model s’ha de presentar juntament amb el
model 846 en el lloc que fixa per a les declaracions
d’alta l’article 8.1.b) del Reial decret 243/1995, de 17
de febrer, quan es tributi per la quota provincial i quan
l’Administració Tributària de l’Estat exigeixi l’impost en
règim d’autoliquidació.

Si el resultat és per ingressar, l’import s’ha de fer
efectiu prèviament a l’entitat de dipòsit que presta el
servei de caixa a la delegació o administració de l’A-
gència Estatal d’Administració Tributària, que correspon-
gui al lloc de presentació de la declaració, i juntament
amb la declaració liquidació la fotocòpia de la targeta
o del document acreditatiu del número d’identificació
fiscal si aquesta no porta adherides les etiquetes iden-
tificatives subministrades a aquest efecte per l’Agència
Estatal d’Administració Tributària.

Si no en resulta una quantitat per ingressar, s’ha d’en-
viar a la delegació o administració corresponent o bé
per correu certificat o mitjançant lliurament personal.

Quart.—S’aprova el model 851, «Impost sobre acti-
vitats econòmiques. Quota nacional. Document d’ingrés
en euros», que figura a l’annex IV d’aquesta Ordre. Aquest
model consta de tres exemplars, un per a l’Administració,
un altre per a l’interessat i un tercer per a l’entitat de
dipòsit que presta el servei de caixa.

El número de justificant que ha de constar en el
model 850 en euros és un número seqüencial els tres
primers dígits del qual s’han de correspondre amb el
codi 853.

Aquest model s’ha de presentar juntament amb el
model 846 en el lloc que fixa per a les declaracions
d’alta l’article 8.1.c) del Reial decret 243/1995, de 17
de febrer, quan es tributi per la quota nacional i quan
l’Administració Tributària de l’Estat exigeixi l’impost en
règim d’autoliquidació.

Si el resultat és per ingressar, l’import s’ha de fer
efectiu prèviament a l’entitat de dipòsit que presta el
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servei de caixa a la delegació o administració de l’A-
gència Estatal d’Administració Tributària, que correspon-
gui al lloc de presentació de la declaració, i juntament
amb la declaració liquidació, la fotocòpia de la targeta
o del document acreditatiu del número d’identificació
fiscal si aquesta no porta adherides les etiquetes iden-
tificatives subministrades a aquest efecte per l’Agència
Estatal d’Administració Tributària.

Si no en resulta una quantitat per ingressar, s’ha d’en-
viar a la delegació o administració corresponent o bé
per correu certificat o mitjançant lliurament personal.

Cinquè.—Els models 845 i 846 s’han de presentar,
segons es tracti de declaracions d’alta, baixa o variació,
en el lloc i en els terminis que regulen els articles 5,
6, 7 i 8 del Reial decret 243/1995, de 17 de febrer.

Sisè.—Els intercanvis d’informació censal entre l’Agèn-
cia Estatal d’Administració Tributària i les entitats que
exerceixen la gestió censal de l’impost sobre activitats
econòmiques per delegació, a què es refereix l’article 25
del Reial decret 243/1995, sempre s’han de fer mit-
jançant els suports informàtics, directament llegibles per
ordinador, que aprova aquesta Ordre.

Setè.—S’aproven els dissenys físics i lògics que figuren
a l’annex V d’aquesta Ordre, als quals s’han d’ajustar
els suports directament llegibles per ordinador que
esmenta l’apartat anterior. Les característiques dels
suports magnètics i el disseny dels registres es descriuen
en aquest annex.

Vuitè.—El suport a enviar ha de tenir una etiqueta
adherida a l’exterior en la qual es facin constar les dades
de l’entitat que té delegada la gestió censal de l’impost
que s’especifiquen a continuació i, necessàriament, en
el mateix ordre:

a) Delegació o administració de l’Agència Estatal
d’Administració Tributària en la qual s’efectua la pre-
sentació.

b) Exercici a què correspon.
c) Període referit a l’exercici:
1T = primer trimestre.
2T = segon trimestre.
3T = tercer trimestre.
4T = quart trimestre.
0A = matrícula.

d) Número d’identificació fiscal de l’entitat que té
delegada la gestió censal de l’impost.

e) Nom de l’entitat que té delegada la gestió censal
de l’impost.

f) Domicili, municipi i codi postal del presentador.
g) Cognoms i nom de la persona amb qui relacio-

nar-se.
h) Telèfon i extensió d’aquesta persona.
i) Nombre total de registres que componen el

suport.
j) Densitat del suport: 1600 o 6250 BPI, només cin-

tes, i 720 KB o 1.44 MB en disquets de 3 1/2’’.

Per fer constar aquestes dades, n’hi ha prou de con-
signar-les precedides de la lletra que els correspongui
segons la relació anterior.

En cas que la presentació consti de més d’un suport,
tots han de portar la seva etiqueta numerada seqüen-
cialment: 1/n 2/n etc., en què «n» és el nombre total
de suports.

Disposició derogatòria.

Queda derogada l’Ordre de 23 de desembre de 1997
(«Butlletí Oficial de l’Estat» d’1 de gener de 1998), per
la qual s’aproven els nous models de declaració de l’im-
post sobre activitats econòmiques i s’estableix el nou
model de suport utilitzable per a l’intercanvi d’informació
entre l’Agència Estatal d’Administració Tributària i les
entitats que exerceixen per delegació la gestió censal
de l’impost.

Disposició final.

Aquesta Ordre entra en vigor l’1 de gener de 2002.

Els ho comunico perquè en tinguin coneixement i
als efectes oportuns.

Madrid, 26 de desembre de 2001.

MONTORO ROMERO

I�ms. Srs. Director General de Tributs i Director General
de l’Agència Estatal d’Administració Tributària.
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Impost sobre
activitats
econòmiques
QUOTA MUNICIPAL EN EUROS

Exemplar per a l’Administració

8 NIF

4 Espai reservat per a l’etiqueta identificativa

(Adheriu una etiqueta en cadascun dels exemplars de l’imprès.
Si no disposeu d’etiquetes, empleneu les caselles 8 a 23, ambdues incloses,

d’aquest apartat amb les dades que se sol·liciten i adjunteu-hi
una fotocòpia del NIF)

11 Sigles

20 Codi postal

9 Cognoms i nom o raó social 10 Anagrama

12 Nom de la via pública

21 Municipi 22 C. mun. 23 Província

13 C. via 19 Telèfon14 Núm. 15 Km 16 Esc. 17 Pis 18 Porta

25 NIF

27 Sigles

36 Codi postal

41 Tipus d’activitat:

42 Descripció de l’activitat: 43 Grup o epígraf:

Empresarial

26 Cognoms i nom o raó social

28 Nom de la via pública

37 Municipi 38 C. mun. 39 Província

24 C. prov.

40 C. prov.

45 Municipi

Domicili de l’activitat:

46 C. mun. 47 Província 48 C. prov.

29 C. via 35 Telèfon30 Núm. 31 Km 32 Esc. 33 Pis 34 Porta

77 Codi postal

Ús o destí:76

83 Nom de la via pública

78 Municipi

(Magatzem, dipòsit, centre de direcció, administració, càlcul, etc.)(Vegeu instruccions)

79 C. mun. 80 Província 81 C. prov.

91 Telèfon85 Núm. 86 Km 87 Pt. 88 Esc. 89 Pis 90 Porta

49 Sigles

60 Notes que hi són aplicables: 63 Epígraf62 Grup 64 Activ. principal

65 Regla/es que hi són aplicables:

66 Exempció que sol·licita:

67 Beneficis fiscals:

70 Data d’inici, variació o cessament en l’activitat, o en l’ús del local indirectament afecte:

71 Causa de la variació o baixa:

72 Causa de la declaració complementària:

74 Informació addicional: 75 Núm. ref.:

50 Nom de la via pública 59 Telèfon

69 Data límit:68 % Bonific.:

53 Núm. 54 Km 55 Pt. 56 Esc. 57 Pis 58 Porta

Professional Artística Local afecte indirectament

61 Agrupació

Regla 4a 2 F): Regla 7a:

Art. 83.1. d) Llei 39/88: Art. 83.1. e) Llei 39/88: Art. 58.2 Llei 30/94:

Model

845

Pàg. 1

5 Exercici:
6 Declaració de/d’:
Alta
Baixa

Declar. complementària

Variació
Canvi d’opció de

la classe de quota

Elements tributaris

Altres causes

7 Núm. ref.

Alta

Baixa

(Espai reservat per a la numeració per codi de barres)

Apartat I: Dades identificatives del subjecte passiu

 Domicili fiscal

Agència Tributària

1 Delegació de/d’:

3 Codi administració:2 Administració de/d’:

Apartat II: Representant

 Domicili

Apartat III: Dades de l’activitat

73 Any en què va iniciar l’activitat per 1a vegada (només professionals):

Apartat IV: Local afecte indirectament a l’activitat

 Situació

82 Sigles

51 C. postal 52 Codi via

84 Codi via

-------------------------

----------------------

------

--------------
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Impost sobre
activitats
econòmiques
QUOTA MUNICIPAL EN EUROS

Exemplar per a l’interessat

8 NIF

4 Espai reservat per a l’etiqueta identificativa

(Adheriu una etiqueta en cadascun dels exemplars de l’imprès.
Si no disposeu d’etiquetes, empleneu les caselles 8 a 23, ambdues incloses,

d’aquest apartat amb les dades que se sol·liciten i adjunteu-hi
una fotocòpia del NIF)

11 Sigles

20 Codi postal

9 Cognoms i nom o raó social 10 Anagrama

12 Nom de la via pública

21 Municipi 22 C. mun. 23 Província

13 C. via 19 Telèfon14 Núm. 15 Km 16 Esc. 17 Pis 18 Porta

25 NIF

27 Sigles

36 Codi postal

41 Tipus d’activitat:

42 Descripció de l’activitat: 43 Grup o epígraf:

Empresarial

26 Cognoms i nom o raó social

28 Nom de la via pública

37 Municipi 38 C. mun. 39 Província

24 C. prov.

40 C. prov.

45 Municipi

Domicili de l’activitat:

46 C. mun. 47 Província 48 C. prov.

29 C. via 35 Telèfon30 Núm. 31 Km 32 Esc. 33 Pis 34 Porta

77 Codi postal

Ús o destí:76

83 Nom de la via pública

78 Municipi

(Magatzem, dipòsit, centre de direcció, administració, càlcul, etc.)(Vegeu instruccions)

79 C. mun. 80 Província 81 C. prov.

91 Telèfon85 Núm. 86 Km 87 Pt. 88 Esc. 89 Pis 90 Porta

49 Sigles

60 Notes que hi són aplicables: 63 Epígraf62 Grup 64 Activ. principal

65 Regla/es que hi són aplicables:

66 Exempció que sol·licita:

67 Beneficis fiscals:

70 Data d’inici, variació o cessament en l’activitat, o en l’ús del local indirectament afecte:

71 Causa de la variació o baixa:

72 Causa de la declaració complementària:

74 Informació addicional: 75 Núm. ref.:

50 Nom de la via pública 59 Telèfon

69 Data límit:68 % Bonific.:

53 Núm. 54 Km 55 Pt. 56 Esc. 57 Pis 58 Porta

Professional Artística Local afecte indirectament

61 Agrupació

Regla 4a 2 F): Regla 7a:

Art. 83.1. d) Llei 39/88: Art. 83.1. e) Llei 39/88: Art. 58.2 Llei 30/94:

Model

845

Pàg. 1

5 Exercici:
6 Declaració de/d’:
Alta
Baixa

Declar. complementària

Variació
Canvi d’opció de

la classe de quota

Elements tributaris

Altres causes

7 Núm. ref.

Alta

Baixa

(Espai reservat per a la numeració per codi de barres)

Apartat I: Dades identificatives del subjecte passiu

 Domicili fiscal

Agència Tributària

1 Delegació de/d’:

3 Codi administració:2 Administració de/d’:

Apartat II: Representant

 Domicili

Apartat III: Dades de l’activitat

73 Any en què va iniciar l’activitat per 1a vegada (només professionals):

Apartat IV: Local afecte indirectament a l’activitat

 Situació

82 Sigles

51 C. postal 52 Codi via

84 Codi via

--------------

------

------------------------

----------------------
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Quota element superfície

103

93

Quota consignada directament en les tarifes

Quota abans de bonificacions o increments ( 92  o 94  + 103  )

Quota després de bonificacions o increments ( 110  – 113  + 116  )

Quota màquines recreatives o autovenda

Quota de tarifa o import mínim ( 117  + 96  )

Bonificació % sobre

124

Contra l’acte d’inclusió o exclusió en la matrícula de l’impost sobre activitats econòmiques o de variació de les dades que contingui, que es notifiquen,
podeu interposar un recurs de reposició davant el cap de la dependència de Gestió o l’administrador que dicta l’acte, en el termini de quinze dies hàbils a
comptar de l’endemà d’aquesta notificació, o una reclamació davant el Tribunal Econòmic Administratiu Regional en el mateix termini, sense que es puguin
interposar simultàniament ambdós recursos.

En qualitat de          titular            representant

Signatura,

Increment % sobre

92

Data i signatura del funcionari:

Notificació

NIF Cognoms i nom o raó social
Pàg. 2

Apartat V: Elements tributaris i quota

9797

B) Local
x

Superfície (m2)
Total Rectificada

A) Elements tributaris del grup o epígraf
1.- ------------------------------------------------------------

2.- ------------------------------------------------------------

3.- ------------------------------------------------------------

4.- ------------------------------------------------------------

5.- ------------------------------------------------------------

6.- ------------------------------------------------------------

7.- ------------------------------------------------------------

8.- ------------------------------------------------------------

Màquines recreatives i autovenda

Màquines recreatives tipus A (Només per a les agrupacions 67 i 68)

Màquines recreatives tipus B (Només per a les agrupacions 67 i 68)

Expositors per a autovenda ------------------------------------------------------

Quota

94

Import unitariNombre

Quota

96

Import unitariNombre

95

Exemplar per a l’Administració

Quota

110

113

116

117

96

118

Valor element superfície
101

Coef. corrector
102

  1009998

Computable

                                 ,         de/d’                    de

115

112

Suma-----------------------------------------------------------------------

Suma-----------------------------------------------------------------------

0.1. Sense reducció -----------------------------------------------------------

0.2. Superfície hospedatge --------------------------------------------------

1.1. Superfície descoberta ---------------------------------------------------

1.2. Instal·lació esportiva descoberta -------------------------------------

1.3. Grades, graderies... descobertes -------------------------------------

2.0. Parada temporada -------------------------------------------------------

3.1. Superfície coberta d’instal·lació esportiva i espectacle (cine, teatre...)

3.2. Grades, graderies, seients... coberts --------------------------------

4.0. Ensenyament --------------------------------------------------------------

5.0. Magatzem ------------------------------------------------------------------

6.0. Aparcament cobert ------------------------------------------------------

1

1

0,20

0,05

0,20

0,40

0,10

0,50

0,50

0,55

0,55

Suma---------------------------

114

111
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Quota element superfície

103

93

Quota consignada directament en les tarifes
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Signatura,

Increment % sobre

92

Data i signatura del funcionari:

Notificació

NIF Cognoms i nom o raó social
Pàg. 2

Apartat V: Elements tributaris i quota

9797

B) Local
x

Superfície (m2)
Total Rectificada

A) Elements tributaris del grup o epígraf
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3.- ------------------------------------------------------------
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5.- ------------------------------------------------------------

6.- ------------------------------------------------------------
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8.- ------------------------------------------------------------

Màquines recreatives i autovenda

Màquines recreatives tipus A (Només per a les agrupacions 67 i 68)

Màquines recreatives tipus B (Només per a les agrupacions 67 i 68)

Expositors per a autovenda ------------------------------------------------------

Quota

94

Import unitariNombre

Quota

96

Import unitariNombre

95

Exemplar per a l’interessat

Quota

110

113

116

117

96

118

Valor element superfície
101

Coef. corrector
102

  1009998

Computable

                                 ,         de/d’                    de

115

112

Suma-----------------------------------------------------------------------

Suma-----------------------------------------------------------------------

0.1. Sense reducció -----------------------------------------------------------

0.2. Superfície hospedatge --------------------------------------------------

1.1. Superfície descoberta ---------------------------------------------------

1.2. Instal·lació esportiva descoberta -------------------------------------

1.3. Grades, graderies... descobertes -------------------------------------

2.0. Parada temporada -------------------------------------------------------

3.1. Superfície coberta d’instal·lació esportiva i espectacle (cine, teatre...)

3.2. Grades, graderies, seients... coberts --------------------------------

4.0. Ensenyament --------------------------------------------------------------

5.0. Magatzem ------------------------------------------------------------------

6.0. Aparcament cobert ------------------------------------------------------

1

1

0,20

0,05

0,20

0,40

0,10

0,50

0,50

0,55

0,55

Suma---------------------------

114

111
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IMPOST SOBRE
ACTIVITATS

ECONÒMIQUES

QUOTA MUNICIPAL

Model 845 en euros
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Model

845

Instruccions
per emplenar
el model

Impost sobre
activitats
econòmiques
QUOTA MUNICIPAL EN EUROS

I) Alta de l’activitat en l’IAE

Casella 1: Consigneu-hi la delegació de l’Agència Estatal d’Administració Tributària que correspongui al municipi on s’exercirà l’activitat.
Casella 2: Consigneu-hi l’administració de l’Agència Estatal d’Administració Tributària que correspongui al lloc on s’exercirà l’activitat. En cas que no existeixi cap administra-

ció, deixeu aquesta casella en blanc.
Casella 3: Consigneu-hi el codi de l’administració que heu designat a la casella núm. 2, llevat que l’hàgiu deixat en blanc, cas en què heu de consignar-hi el codi de la

delegació.
Casella 4: Adheriu en aquest lloc l’etiqueta identificativa. Si no en teniu, empleneu les caselles número 8 a 23.
Casella 5: Consigneu-hi l’any a què es refereix l’alta.
Casella 6: Marqueu amb una «X» la casella d’«ALTA».
Caselles 8 i 9: Consigneu-hi la dada que indiquen les caselles.
Casella 10: Indiqueu-hi l’anagrama, si n’hi ha. Deixeu-la en blanc, si és una persona física.
Caselles 11 a 23: Consigneu-hi les dades que s’hi indiquen corresponents al domicili fiscal. A la casella 11 «Sigles» consigneu-hi les sigles: AL (rambla), AV (avinguda), CL (carrer),

PS (passeig), PZ (plaça), etc.
Caselles 25 a 39: En cas que la declaració la presenti el vostre representant, consigneu-hi les dades del representant.
Casella 41: Marqueu amb una «X» la casella corresponent al tipus d’activitat, empresarial, professional o artística, en què us doneu d’alta.
Casella 42: Consigneu-hi, en termes clars i succints, l’activitat que preteneu exercir.
Casella 43: Empleneu-la a la vista de les tarifes i la instrucció de l’impost sobre activitats econòmiques aprovades pel Reial decret legislatiu 1175/90, de 28 de setembre (BOE

de 29 de setembre, 1 i 2 d’octubre), i el Reial decret legislatiu 1259/1991, de 2 d’agost (BOE de 6 d’agost), per a l’activitat de ramaderia independent. Si teniu
dubtes respecte de les dades que heu de consignar en aquesta o en les caselles següents, sol·liciteu informació a la vostra delegació o administració de l’Agència
Estatal d’Administració Tributària.

Caselles 45 i 47: Consigneu-hi el municipi i la província on exercireu l’activitat amb independència que disposeu de local o no.
Caselles 49 a 59: Consigneu-hi les dades que s’indiquen corresponents al local on preteneu exercir l’activitat. A la casella 49 «Sigles» consigneu-hi les sigles: AL (rambla), AV (avinguda),

CL (carrer), PS (passeig), PZ (plaça), etc. Si no exercireu en un local determinat, deixeu aquestes caselles en blanc.
Casella 60: Si hi ha notes al peu de la vostra agrupació, grup o epígraf de les tarifes que siguin aplicables a la vostra activitat i que signifiquin un increment o una disminució

de la quota, heu de consignar el número d’ordre de la/les nota/es a les caselles en blanc (començant per l’esquerra), situades a les caselles 61, 62 i 63 que
corresponguin d’aquesta línia. En cas que dins d’una mateixa nota hi hagi diversos paràgrafs alternatius, s’hi ha d’indicar el número d’ordre del paràgraf. A més,
s’ha de consignar, si s’escau, a la casella 64, el grup o l’epígraf de l’activitat principal que s’exerceixi simultàniament amb l’activitat objecte d’aquesta alta i que
dóna lloc a una modificació de la quantia de la quota.

Casella 65: Si us són aplicables les regles 4a.2.F) o 7a de la instrucció (serveis complementaris d’hostalatge o simultaneïtat en fabricació) i que signifiquin un increment o una
disminució de la quota haureu de marcar amb una «X» la casella corresponent. A més heu d’emplenar la casella 64 i indicar el grup o l’epígraf de l’activitat
principal.

Casella 66: Si es tracta d’algun cas dels que indiquen les lletres d) i e) de l’article 83.1 de la Llei 39/88, de 28 de desembre, reguladora de les hisendes locals (BOE de 30 de
desembre), o d’una entitat a què es refereix l’article 58.2 de la Llei 30/94 (BOE de 25 de novembre), heu de marcar la casella que correspongui i adjuntar-hi l’escrit en
què se sol·liciti l’exempció.

Casella 67: Si us correspon gaudir d’algun benefici fiscal, heu d’indicar la norma en què es recull. A la casella 68 consigneu el percentatge de bonificació que us correspongui
i a la 69 la data en què s’acaba el dret de gaudir-ne.

Casella 70: Consigneu-hi la data de començament de l’activitat en què us doneu d’alta.
Casella 73: Si us doneu d’alta com a professional, consigneu-hi l’any en què vau iniciar l’activitat per primera vegada, encara que posteriorment us n´hàgin donat de baixa.
Casella 74: Utilitzeu aquesta casella per indicar la informació que considereu rellevant i, especialment, els epígrafs, en els casos en què les tarifes estableixin la quota a nivell

de grup, però indicant que a títol merament informatiu es declarin les activitats concretes que es duguin a terme.
Casella 93: Indiqueu-hi els elements en funció dels quals es determina la quota a les tarifes, sempre que no sigui una quantitat fixa en euros, i tot seguit, a la columna

NOMBRE, el nombre o la quantitat d’aquest. Heu d’utilitzar una línia per a cada element a partir de la 1 i en el mateix ordre en què consten a les tarifes (per
exemple, obrers ...5, quilowatts ...27). Si es tracta de l’activitat de ramaderia independent i l’alta correspon al grup 071, explotacions mixtes, consigneu en cada
línia el grup o l’epígraf i el número corresponent a cada activitat que exerciu. Si el nombre d’activitats és superior a 8, presenteu a més un segon model, cosa que
heu de fer constar expressament en ambdós models.

Casella 95: Si us doneu d’alta mitjançant aquesta declaració en les agrupacions 67 i 68 de les tarifes (serveis d’alimentació i hostalatge), consigneu a la columna NOMBRE el
nombre de màquines recreatives tipus A i B que tingueu instal·lades, respectivament. En qualsevol cas, si disposeu d’expositors per a autovenda de tota mena
d’articles en règim de dipòsit, indiqueu-ne el nombre.

Casella 97: Empleneu aquesta casella indicant-hi la superfície en metres quadrats del local on exerciu l’activitat, llevat que no disposeu de local, cas en què l’heu de deixar en
blanc. Si escau, heu de distingir-hi les superfícies que, dins un mateix recinte, es computin íntegrament, d’aquelles a les quals els és aplicable alguna mena de
reducció (regla 14.1.F.) .b) o c) de la instrucció de l’impost), com són les no construïdes o descobertes dedicades a dipòsits de primeres matèries, d’aigua, asse-
cadors, locals per a l’ensenyament, etc. Heu d’emplenar la línia o les línies que corresponguin al vostre cas; la línia 0.1 és utilitzable per als casos normals sense
reducció. A la columna TOTAL heu d’indicar la superfície total compresa dins el polígon d’aquest, expressada en metres quadrats, i si s’escau, per la suma de totes
les seves plantes. A la columna RECTIFICADA consigneu-hi la superfície resultant de multiplicar les xifres de la columna «Total» pels números que consten 
a la columna «X». A la columna COMPUTABLE consigneu-hi la xifra resultant de multiplicar per 0,95 la «rectificada». Si es tracta de l’activitat d’hospedatge 
s’ha de multiplicar per 0,60a rectificada, però només sobre la superfície destinada directament a aquesta activitat; la resta s’ha de multiplicar per 0,95. Calculeu 
la suma de totes les línies (0.1 a 6) i poseu el resultat a les caselles 98, 99 i 100. (Els ramaders no han d’emplenar aquesta casella 97.)

Casella 124: Consigneu-hi la data de presentació d’aquesta declaració i la signatura del declarant i indiqueu si ho feu en qualitat de titular o representant.

AQUEST IMPRÈS S’UTILITZA PER:

I) DONAR-SE D’ALTA DE L’ACTIVITAT EN L’IAE.

II) DONAR-SE DE BAIXA DE L’ACTIVITAT EN L’IAE.

III) DECLARAR VARIACIONS DE L’ACTIVITAT EN L’IAE.

IV) DONAR D’ALTA UN LOCAL INDIRECTAMENT AFECTE A L’ACTIVITAT EN L’IAE.

V) DONAR DE BAIXA UN LOCAL INDIRECTAMENT AFECTE A L’ACTIVITAT EN L’IAE.

VI) DECLARAR VARIACIONS EN UN LOCAL INDIRECTAMENT AFECTE A L’ACTIVITAT EN L’IAE.

VII) RECTIFICAR DADES DE DECLARACIONS PRESENTADES DE L’IAE (DECLARACIÓ  COMPLEMENTÀRIA)

EMPLENEU LES CASELLES INDICADES EN L’APARTAT QUE CORRESPONGUI A L’OPCIÓ EFECTUADA. LES CASELLES GRISES S’HAN DE DEIXAR EN BLANC.
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III) Variacions de l’activitat en l’IAE

EMPLENEU LES CASELLES 1 A 4 D’ACORD AMB LES INSTRUCCIONS QUE CONSTEN A L’APARTAT I (ALTA DE L’ACTIVITAT EN L’IMPOST SOBRE ACTIVITATS
ECONÒMIQUES) I, A MÉS, LES SEGÜENTS:

Casella 5: Consigneu-hi l’any a què es refereix la variació.
Casella 6: Dins l’apartat de «VARIACIÓ», depenent de la causa que la motiva, marqueu amb una «X» la casella corresponent segons s’indica a continuació: si es tracta d’una

variació pel canvi d’opció de la classe de quota, municipal, provincial o nacional i aquesta declaració suposa la baixa en el cens, marqueu la casella «baixa». Si
suposa una alta en el cens, marqueu la casella «alta». Si es tracta d’un canvi en la quantia dels elements tributaris, inclosa la superfície dels locals, marqueu la
casella d’«elements tributaris». Si són altres motius els que originen aquesta declaració, marqueu la casella «Altres causes».

Caselles 25 a 39: En cas que la declaració la presenti el vostre representat, consigneu-hi les dades del representant.
Casella 41: Marqueu amb una «X» la casella corresponent a l’activitat empresarial, professional o artística que realitzeu.
Casella 42: Consigneu-hi, en termes clars i succints, l’activitat que exerciu.
Casella 43: Consigneu-hi el grup o l’epígraf de les tarifes corresponent a l’activitat que exerciu.
Caselles 45 i 47: Consigneu-hi el municipi i la província on exerciu l’activitat. Si la variació consisteix en un canvi de municipi heu de presentar una alta i una baixa.
Caselles 49 a 59: Consigneu-hi les dades que s’indiquen, si disposeu de local.
Caselles 60 a 67: Empleneu-les d’acord amb les instruccions relatives a aquestes caselles que consten a l’apartat I «Alta de l’activitat en l’IAE». Si aquesta declaració suposa la baixa

en el cens motivada pel canvi d’opció de la classe de quota, no empleneu aquestes caselles.
Casella 70: Indiqueu el dia, el mes i l’any en què es va produir la variació en la vostra activitat.
Casella 71: Indiqueu el motiu pel qual presenteu aquesta declaració de variació.
Casella 73: Si es tracta d’un professional, consigneu l’any en què veu iniciar la vostra activitat per primera vegada.
Casella 74: Utilitzeu aquesta casella per indicar la informació que considereu rellevant i, especialment, els epígrafs en els supòsits en què les tarifes estableixin la quota a nivell

de grup, però indicant que a títol merament informatiu es declarin les activitats concretes que es realitzen.
Casella 75: Consigneu-hi el número de referència que figura a la casella corresponent de la declaració que vau presentar d’alta en l’activitat.
Caselles 93 a 97: Empleneu-les d’acord amb les instruccions que figuren respecte a aquestes caselles a l’apartat I «Alta de l’activitat a l’IAE». Si aquesta declaració suposa la baixa

en el cens motivada pel canvi d’opció de la classe de quota, no empleneu aquestes caselles.
Casella 124: Consigneu-hi la data de presentació d’aquesta declaració i la signatura del declarant; hi heu d’indicar si ho feu en qualitat de titular o de representant.
La declaració de variació, llevat en el cas de canvi d’opció de la classe de quota que suposa la baixa en el cens, s’ha d’emplenar de manera que reculli totes les dades  com si es
presentés una nova alta però amb la situació que resulta després que es produeixi la variació.

II) Baixa de l’activitat en l’IAE
EMPLENEU LES CASELLES 1 a 4, D’ACORD AMB LES INSTRUCCIONS QUE CONSTEN A L’APARTAT I (ALTA DE L’ACTIVITAT EN L’IAE) I, A MÉS, LES
SEGÜENTS:

Casella 5: Consigneu-hi l’any a què es refereix la baixa.
Casella 6: Marqueu amb una «X» la casella de «BAIXA».
Caselles 25 a 39: En cas que la declaració la presenti el vostre representant, consigneu-hi les seves dades.
Casella 41: Marqueu amb una «X» la casella corresponent a l’activitat empresarial, professional o artística que realitzàveu.
Casella 42: Consigneu-hi, en termes clars i succints, l’activitat en què us doneu de baixa.
Casella 43: Consigneu-hi el grup o l’epígraf de l’activitat en la qual causeu baixa.
Caselles 45 a 47: Consigneu-hi el municipi i la província on exercíeu l’activitat.
Caselles 49 a 59: Consigneu-hi les dades que s’indiquen corresponents al local on l’exercíeu directament l’activitat. Si no exercíeu en un local determinat, deixeu aquestes caselles

en blanc.
Casella 70: Indiqueu-hi el dia, el mes i l’any en què vau cessar en l’activitat.
Casella 71: Indiqueu-hi el motiu pel qual causeu baixa (cessament en la utilització del local, fi de l’activitat, defunció, canvi d’activitat, etc.).
Casella 75: Consigneu-hi el número de referència que figura a la casella corresponent de la declaració que veu presentar d’alta de l’activitat.
Casella 124: Consigneu-hi la data de presentació d’aquesta declaració i la signatura del declarant, i indiqueu si ho feu en qualitat de titular o de representant.

IV) Alta d’un local indirectament afecte a l’activitat en l’IAE

Casella 1: Consigneu-hi la delegació de l’Agència Estatal d’Administració Tributària que correspongui al municipi on estigui situat el local.
Casella 2: Consigneu-hi l’administració de l’Agència Estatal d’Administració Tributària que correspongui al lloc on estigui situat el local. En cas que no hi hagi administració

deixeu aquesta casella en blanc.
Casella 3: Consigneu-hi el codi de l’administració que heu designat a la casella núm. 2, llevat que l’hàgiu deixat en blanc, cas en què heu de consignar el codi de la delegació.
Casella 4 a 39: Empleneu aquestes caselles d’acord amb les instruccions que es recullen a l’apartat «I) Alta de l’activitat en l’IAE» d’aquest model.
Casella  41: Marqueu amb una «X» la casella corresponent al local indirectament afecte.
Casella 42: Consigneu-hi, en termes clars i succints, l’activitat que exerciu.
Casella 43: Empleneu-la a la vista de les tarifes i la instrucció de l’impost sobre activitats econòmiques aprovades pel Reial decret legislatiu 1175/90, de 28 de setembre (BOE

de 29 de setembre, 1 i 2 d’octubre). El contingut d’aquesta casella ha de coincidir amb el de la casella 43 de la vostra declaració d’alta per l’activitat. Si teniu
dubtes respecte de les dades que s’han de consignar en aquestes caselles o en les següents, sol·liciteu informació a la vostra delegació o administració de l’Agència
Estatal d’Administració Tributària.

Caselles 45 i 47: Consigneu-hi el municipi i la província on exerciu l’activitat (no es refereix al lloc on està situat el local afecte indirectament), amb independència que disposeu de
local o no.

Caselles 49 a 59: Consigneu-hi les dades que s’indiquen corresponents al local on exerciu l’activitat. A la casella 49 «Sigles» consigneu-hi les sigles: AL (rambla), AV (avinguda), CL
(carrer), PS (passeig), PZ (plaça), etc. Si no exerciu en un local determinat, deixeu aquestes caselles en blanc.

Casella 66: Si es tracta d’algun cas dels que s’indiquen a les lletres d) i e) de l’article 83.1 de la Llei 39/88, de 28 de desembre, reguladora de les hisendes locals (BOE de
30 de desembre) o d’una entitat a les quals es refereix l’article 58.2 de la Llei 30/94 (BOE de 25 de novembre), heu de marcar  la casella que correspongui i
adjuntar-hi un escrit en què se sol·liciti l’exempció.

Casella 67: Si us correspon gaudir d’algun benefici fiscal heu d’indicar la norma on es recull. A la casella 68 consigneu-hi el percentatge de bonificació que us correspon i a
la 69 la data en què s’acaba el dret a gaudir-ne.

Casella 70: Consigneu-hi la data en què va començar l’ús del local en què us doneu d’alta.
Casella 73: Si la vostra activitat és professional, consigneu-hi l’any en què veu iniciar l’activitat per primera vegada, encara que posteriorment us n’hàgiu donat de baixa.
Casella 74: Podeu utilitzar aquesta casella per indicar la informació que considereu rellevant.
Caselles 76 a 91: A la casella 76 indiqueu l’ús o la destinació del  local indirectament afecte a l’activitat i consigneu-hi les sigles que corresponguin de les següents: AL (magatzem),

DP (dipòsit), CD (centre de direcció), OF (oficina administrativa), CC (centre de càlcul), OT (altres). A les caselles 78 a 91 consigneu-hi les dades de situació del
local que s’indiquen.

Casella 97: Empleneu aquesta casella indicant la superfície en metres quadrats del local indirectament afecte. Si escau, heu de distingir les superfícies que, dins d’un mateix
recinte, es computen íntegrament, d’aquelles a les quals els són aplicables alguna mena de reducció (regla 14.1.F) .b) o c) de la instrucció de l’impost), com són
les no construïdes o descobertes dedicades a dipòsits de matèries primeres, d’aigua, d’assecadors, de magatzems, aparcaments coberts, etc. Heu d’emplenar la
línia o línies que corresponguin al vostre cas, i la línia 0.1 és la utilitzable per als casos normals sense reducció. A la columna TOTAL indiqueu-hi la superfície total
compresa dins del polígon d’aquest, expressada en metres quadrats, i si s’escau, per la suma de totes les seves plantes.
A la columna RECTIFICADA consigneu-hi la superfície resultant de multiplicar les xifres de la columna «total» pels números que figuren a la columna «X». A la
columna COMPUTABLE consigneu-hi la xifra resultant de multiplicar per 0,95 la «rectificada». Calculeu la suma de totes les línies (0.1 a 6) i poseu el resultat a
les caselles 98, 99 i 100.

Casella 124: Consigneu-hi la data de presentació d’aquesta declaració i la signatura del declarant, i indiqueu-hi si ho feu en qualitat de titular o de representant.
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V) Baixa d’un local indirectament afecte a l’activitat en l’IAE

EMPLENEU LES CASELLES 1 A 4, D’ACORD AMB LES INSTRUCCIONS QUE CONSTEN A L’APARTAT IV (ALTA D’UN LOCAL INDIRECTAMENT AFECTE A L’ACTI-
VITAT EN L’IAE) I, A MÉS, LES SEGÜENTS:

Casella 5: Consigneu-hi l’any a què es refereix la baixa.
Casella 6: Marqueu amb una «X» la casella de «BAIXA».
Caselles 25 a 39: En el cas que la declaració la presenti el vostre representant, consigneu-hi les dades del representant.
Casella 41: Marqueu amb una «X» la casella corresponent al local indirectament afecte.
Casella 42: Consigneu-hi, en termes clars i succints, l’activitat corresponent al local que causa baixa.
Casella 43: Consigneu-hi el grup o l’epígraf de l’activitat a què estava afecte indirectament el local que causa baixa.
Caselles 45 i 47: Consigneu-hi el municipi i la província on exerciu o exercíeu l’activitat.
Caselles 49 a 59: Consigneu-hi les dades que s’indiquen corresponents al local on exerciu o exercíeu directament l’activitat. (Aquestes dades no es refereixen al local que esteu

donant de baixa.) Si no exerciu en un local determinat, deixeu aquestes caselles en blanc.
Casella 70: Indiqueu-hi el dia, el mes i l’any en què cesseu en l’ús del local indirectament afecte.
Casella 71: Indiqueu-hi el motiu pel qual causeu baixa (cessament en la utilització del local, fi d’activitat, defunció, canvi d’activitat, etc.).
Casella 75: Consigneu-hi el número de referència que consta a la casella corresponent de la declaració que vau presentar d’alta per aquest local.
Caselles 76 a 91: Consigneu-hi les dades que s’indiquen corresponents al local indirectament afecte que estigueu donant de baixa. Per emplenar la casella 76 vegeu el que s’indica

a l’apartat IV (alta d’un local afecte indirectament a l’activitat) per a aquesta mateixa casella.
Casella 124: Consigneu-hi la data de presentació d’aquesta declaració i la signatura del declarant i indiqueu-hi si ho feu en qualitat de titular o de representant.

VII) Declaració complementària

EMPLENEU TOTES LES CASELLES INDICADES A L’APARTAT DELS ANTERIORS QUE CORRESPONGUI A LA DECLARACIÓ QUE VAU PRESENTAR AL SEU MOMENT
(ALTA, BAIXA O VARIACIÓ DE L’ACTIVITAT O D’UN LOCAL INDIRECTAMENT AFECTE A L’ACTIVITAT) I QUE ARA ES PRETÉN RECTIFICAR, I CONSIGNEU-HI LES
DADES CORRECTES.
A MÉS, HEU DE TENIR EN COMPTE EL SEGÜENT:

Casella 6: Marqueu amb una «X» la casella de declaració complementària, a més de la que correspongui d’alta, variació o baixa, que vau assenyalar a la declaració que ara
rectifiqueu.

Casella 72: Indiqueu el motiu de la presentació d’aquesta declaració complementària.
Casella 75: Consigneu-hi el número de referència (casella 7) que figura a la declaració que ara rectifiqueu en comptes del que es pogués indicar per a aquesta casella a l’apartat

corresponent dels anteriors.

VI) Variacions en un local afecte indirectament a l’activitat en l’IAE

EMPLENEU LES CASELLES 1 A 4 D’ACORD AMB LES INSTRUCCIONS QUE CONSTEN A L’APARTAT IV (ALTA D’UN LOCAL INDIRECTAMENT AFECTE A L’ACTI-
VITAT EN L’IAE) I, A MÉS, LES SEGÜENTS:

Casella 5: Consigneu-hi l’any a què es refereix la variació.
Casella 6: Dins de l’apartat «VARIACIÓ», depenent de la causa que la motiva, marqueu amb una «X» la casella corresponent d’acord amb el que s’indica a continuació: si

es tracta d’una variació pel canvi d’opció de la classe de quota, municipal, provincial o nacional, i aquesta declaració representa la baixa en el cens marqueu la
casella «baixa». Si suposa una alta en el cens, marqueu la casella «alta». Si es tracta d’un canvi en la superfície dels locals, marqueu la casella d’«elements
tributaris». Si són uns altres motius els que originen aquesta declaració, marqueu la casella «altres causes».

Caselles 25 a 39: En el cas que la declaració la presenti el representant, consigneu-hi les dades del representant.
Casella 41: Marqueu amb una «X» la casella corresponent a un local indirectament afecte.
Casella 42: Consigneu-hi, en termes clars i succints, l’activitat que exerciu.
Casella 43: Consigneu-hi el grup o l’epígraf de les tarifes corresponent a l’activitat que exerciu.
Caselles 45 i 47: Consigneu-hi el municipi i la província on exerciu l’activitat.
Caselles 49 a 59: Consigneu-hi les dades que s’indiquen corresponents al local on exerciu directament l’activitat. (Aquestes dades no es refereixen al local les variacions del qual

s’estan declarant.) Si no exerciu en un local determinat, deixeu aquestes caselles en blanc.
Caselles 66 i 67: Empleneu-les d’acord amb les instruccions que figuren respecte a aquestes caselles en l’apartat IV «Alta d’un local indirectament afecte a l’activitat en l’IAE».

Si aquesta declaració suposa la baixa en el cens motivada pel canvi d’opció de la classe de quota, no empleneu aquestes caselles.
Casella 70: Indiqueu-hi el dia, el mes i l’any en què es va produir la variació en el local indirectament afecte.
Casella 71: Indiqueu-hi el motiu pel qual presenteu aquesta declaració de variació.
Casella 73: Si es tracta d’un professional, consigneu-hi l’any en què vau iniciar la vostra activitat per primera vegada.
Casella 74: Utilitzeu aquesta casella per indicar la informació que considereu rellevant.
Casella 75: Consigneu-hi el número de referència que figura a la casella corresponent de la declaració que veu presentar d’alta del local indirectament afecte.
Caselles 76 a 91: Consigneu-hi les dades que s’indiquen corresponents al local indirectament afecte en què s’han produït les variacions. Per emplenar la casella 76 vegeu el que

indica l’apartat IV (alta d’un local afecte indirectament a l’activitat) per a aquesta mateixa casella.
Casella 97: Empleneu-les d’acord amb les instruccions que figuren respecte a aquesta casella a l’apartat IV «Alta d’un local indirectament afecte a l’activitat en l’IAE». Si

aquesta declaració suposa la baixa en el cens motivada pel canvi d’opció de la classe de quota, no empleneu aquesta casella.
Casella 124: Consigneu-hi la data de presentació d’aquesta declaració i la signatura del declarant, i indiqueu si ho feu en qualitat de titular o de representant.
La declaració de variació, excepte en el cas de canvi d’opció de la classe de quota que suposa la baixa en el cens, s’ha d’emplenar de manera que reculli totes les dades com si es
presentés una nova alta però amb la situació que resulta després de produir-se la variació.



464 Divendres 1 febrer 2002 Suplement núm. 3

Impost sobre
activitats
econòmiques

Exemplar per a l’interessat

8 NIF

4 Espai reservat per a l’etiqueta identificativa

(Adheriu una etiqueta en cadascun dels exemplars de l’imprès.
Si no disposeu d’etiquetes, empleneu les caselles 8 a 23, ambdues incloses,

d’aquest apartat amb les dades que se sol·liciten i adjunteu-hi
una fotocòpia del NIF)

11 Sigles

20 Codi postal

9 Cognoms i nom o raó social 10 Anagrama

12 Nom de la via pública

21 Municipi 22 C. mun. 23 Província

13 C. via 19 Telèfon14 Núm. 15 Km 16 Esc. 17 Pis 18 Porta

25 NIF

27 Sigles

36 Codi postal

44 Classe de quota:

42 Descripció de l’activitat: 43 Grup o epígraf:

Nacional

26 Cognoms i nom o raó social

28 Nom de la via pública

37 Municipi 38 C. mun. 39 Província

24 C. prov.

40 C. prov.

C. prov.

29 C. via 35 Telèfon30 Núm. 31 Km 32 Esc. 33 Pis 34 Porta

60 Notes que hi són aplicables: 63 Epígraf62 Grup 64 Activ. principal

65 Regla/es que hi són aplicables:

66 Exempció que sol·licita:

67 Beneficis fiscals:

70 Data d’inici, variació o cessament en l’activitat:

71 Causa de la variació o baixa:

72 Causa de la declaració complementària:

74 Informació addicional: 75 Núm. ref.:

69 Data límit:68 % Bonific.:

61 Agrupació

Regla 4a 2 F): Regla 7a:

Art. 83.1. d) Llei 39/88: Art. 83.1. e) Llei 39/88: Art. 58.2 Llei 30/94:

Model

846

Pàg. 1

5 Exercici:
6 Declaració de/d’:
Alta ---------------------
Baixa -------------------

Declar. complementària

Variació
Canvi d’opció de

la classe de quota

Elements tributaris ---

Altres causes -------------

7 Núm. ref.

Alta

Baixa

(Espai reservat per a la numeració per codi de barres)

Apartat I: Dades identificatives del subjecte passiu

 Domicili fiscal

Agència Tributària

1 Delegació de/d’:

3 Codi administració:2 Administració de/d’:

Apartat II: Representant

 Domicili

Núm. de justificant

Apartat III: Dades de l’activitat empresarial

Provincial (província: )

grup o epígraf

QUOTA PROVINCIAL O NACIONAL EN EUROS
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Impost sobre
activitats
econòmiques

Exemplar per a l’Administració

8 NIF

4 Espai reservat per a l’etiqueta identificativa

(Adheriu una etiqueta en cadascun dels exemplars de l’imprès.
Si no disposeu d’etiquetes, empleneu les caselles 8 a 23, ambdues incloses,

d’aquest apartat amb les dades que se sol·liciten i adjunteu-hi
una fotocòpia del NIF)

11 Sigles

20 Codi postal

9 Cognoms i nom o raó social 10 Anagrama

12 Nom de la via pública

21 Municipi 22 C. mun. 23 Província

13 C. via 19 Telèfon14 Núm. 15 Km 16 Esc. 17 Pis 18 Porta

25 NIF

27 Sigles

36 Codi postal

44 Classe de quota:

42 Descripció de l’activitat: 43 Grup o epígraf:

Nacional

26 Cognoms i nom o raó social

28 Nom de la via pública

37 Municipi 38 C. mun. 39 Província

24 C. prov.

40 C. prov.

C. prov.

29 C. via 35 Telèfon30 Núm. 31 Km 32 Esc. 33 Pis 34 Porta

60 Notes que hi són aplicables: 63 Epígraf62 Grup 64 Activ. principal

65 Regla/es que hi són aplicables:

66 Exempció que sol·licita:

67 Beneficis fiscals:

70 Data d’inici, variació o cessament en l’activitat:

71 Causa de la variació o baixa:

72 Causa de la declaració complementària:

74 Informació addicional: 75 Núm. ref.:

69 Data límit:68 % Bonific.:

61 Agrupació

Regla 4a 2 F): Regla 7a:

Art. 83.1. d) Llei 39/88: Art. 83.1. e) Llei 39/88: Art. 58.2 Llei 30/94:

Model

846

Pàg. 1

5 Exercici:
6 Declaració de/d’:
Alta ---------------------
Baixa -------------------

Declar. complementària

Variació
Canvi d’opció de

la classe de quota

Elements tributaris ---

Altres causes -------------

7 Núm. ref.

Alta

Baixa

(Espai reservat per a la numeració per codi de barres)

Apartat I: Dades identificatives del subjecte passiu

 Domicili fiscal

Agència Tributària

1 Delegació de/d’:

3 Codi administració:2 Administració de/d’:

Apartat II: Representant

 Domicili

Núm. de justificant 

Apartat III: Dades de l’activitat empresarial

Provincial (província: )

grup o epígraf

QUOTA PROVINCIAL O NACIONAL EN EUROS



466 Divendres 1 febrer 2002 Suplement núm. 3

Notificació

Data i signatura del funcionari:

B) Locals

Màquines recreatives i autovenda

Màquines recreatives tipus A (Només per a les agrupacions 67 i 68)

Màquines recreatives tipus B (Només per a les agrupacions 67 i 68)

Expositors per a autovenda

Quota

Quota

93

95

Nre. locals

104

Quota consignada directament a les tarifes

Quota abans de bonificacions o increments ( 92  o 94  + 109 )

Suma de la superfície dels locals

Quota després de bonificacions o increments ( 110  – 113  + 116 )

Quota màquines recreatives o autovenda

Quota ( 118  – 120 )

Bonificació % sobre

%

124                               ,         de/d’                     de

En qualitat de          titular            representant

Signatura,

107106

Quota de tarifa o import mínim, si s’escau ( 117  + 96 )

105

Increment % sobre

Beneficis fiscals

Deute tributari

Total Rectificada
Superfície (m2)

Computable

108 109

Contra l’acte d’inclusió o exclusió en la matrícula de l’impost sobre activitats econòmiques o de variació de les dades que contingui, que es notifiquen,
podeu interposar un recurs de reposició davant el cap de la dependència de Gestió o l’administrador que dicta l’acte, en el termini de quinze dies hàbils
a comptar de l’endemà d’aquesta notificació, o una reclamació davant el Tribunal Econòmic Administratiu Regional en el mateix termini, sense que es
puguin interposar simultàniament ambdós recursos.

Així mateix, si la declaració és d’alta, podeu sol·licitar a l’Administració la rectificació d’aquesta declaració liquidació si considereu que perjudica d’alguna manera
els vostres interessos legítims, o bé la restitució del que s’hagi ingressat de manera indeguda, si el perjudici ha originat un ingrés indegut. Les sol·licituds s’han
d’ajustar al procedimient i els terminis que preveu el Reial decret 1163/1990, de 21 de setembre (BOE de 25 de setembre de 1990).

94

Quota del període

112111

115114

119

Pàg. 2
NIF Cognoms i nom o raó social

Exemplar per a l’Administració

Import unitariNombre

Quota

96

Import unitariNombre

123

92

96

122

121

120

118

117

116

113

110

Apartat IV: Elements tributaris i quota

A) Elements tributaris del grupo o epígraf
1.- ------------------------------------------------------------

2.- ------------------------------------------------------------

3.- ------------------------------------------------------------

4.- ------------------------------------------------------------

5.- ------------------------------------------------------------

6.- ------------------------------------------------------------

Suma -----------------------------------------------------------------------

Suma -----------------------------------------------------------------------

Quota
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Notificació

Data i signatura del funcionari:

B) Locals

Màquines recreatives i autovenda

Màquines recreatives tipus A (Només per a les agrupacions 67 i 68)

Màquines recreatives tipus B (Només per a les agrupacions 67 i 68)

Expositors per a autovenda

Quota

Quota

93

95

Nre. locals

104

Quota consignada directament a les tarifes

Quota abans de bonificacions o increments ( 92  o 94  + 109 )

Suma de la superfície dels locals

Quota després de bonificacions o increments ( 110  – 113  + 116 )

Quota màquines recreatives o autovenda

Quota ( 118  – 120 )

Bonificació % sobre

%

124                               ,         de/d’                     de

En qualitat de          titular            representant

Signatura,

107106

Quota de tarifa o import mínim, si s’escau ( 117  + 96 )

105

Increment % sobre

Beneficis fiscals

Deute tributari

Total Rectificada
Superfície (m2)

Computable

108 109

Contra l’acte d’inclusió o exclusió en la matrícula de l’impost sobre activitats econòmiques o de variació de les dades que contingui, que es notifiquen,
podeu interposar un recurs de reposició davant el cap de la dependència de Gestió o l’administrador que dicta l’acte, en el termini de quinze dies hàbils
a comptar de l’endemà d’aquesta notificació, o una reclamació davant el Tribunal Econòmic Administratiu Regional en el mateix termini, sense que es
puguin interposar simultàniament ambdós recursos.

Així mateix, si la declaració és d’alta, podeu sol·licitar a l’Administració la rectificació d’aquesta declaració liquidació si considereu que perjudica d’alguna manera
els vostres interessos legítims, o bé la restitució del que s’hagi ingressat de manera indeguda, si el perjudici ha originat un ingrés indegut. Les sol·licituds s’han
d’ajustar al procedimient i els terminis que preveu el Reial decret 1163/1990, de 21 de setembre (BOE de 25 de setembre de 1990).

94

Quota del període

112111

115114

119

Pàg. 2
NIF Cognoms i nom o raó social

Exemplar per a l’interessat

Import unitariNombre

Quota

96

Import unitariNombre

123

92

96

122

121

120

118

117

116

113

110

Apartat IV: Elements tributaris i quota

A) Elements tributaris del grupo o epígraf
1.- ------------------------------------------------------------

2.- ------------------------------------------------------------

3.- ------------------------------------------------------------

4.- ------------------------------------------------------------

5.- ------------------------------------------------------------

6.- ------------------------------------------------------------

Suma -----------------------------------------------------------------------

Suma -----------------------------------------------------------------------

Quota
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Relació de locals
ANNEX AL MODEL 846 EN EUROS

43 Grup/epígraf
Activitat ----------------------

Apartat II: Relació de locals on s’exerceix l’activitat o que hi estan afectes amb superfícies

4 Espai reservat per a l’etiqueta identificativa

(Adheriu una etiqueta en cadascun dels exemplars de l’imprès.
Si no disposeu d’etiquetes, empleneu les caselles 8 a 23, ambdues incloses,

d’aquest apartat amb les dades que se sol·liciten i adjunteu-hi
una fotocòpia del NIF)

Suma -----------------------
106 107 108124 ------------------ , ---- de/d’ -------------------------- de -----

En qualitat de titular            representant

Signatura,

Exemplar per a l’Administració

Apartat I: Dades identificatives del subjecte passiu

Full: ------- / -------

44 Classe de quota
Provincial --------------------------

Nacional ---------------------------

7 Núm. ref.

8 NIF

11 Sigles

20 Codi postal

9 Cognoms i nom o raó social 10 Anagrama

12 Nom de la via pública

21 Municipi 22 C. mun. 23 Província

13 C. via 19 Telèfon14 Núm. 15 Km 16 Esc. 17 Pis 18 Porta

24 C. prov.

 Domicili fiscal

Sigles

Cod. postal

Nom de la via pública

Municipi C. mun. Província TotalC. prov. Rectificada Computable

C. via Núm. Km Esc. Pis Porta.

Sigles

Cod. postal

Nom de la via pública

Municipi C. mun. Província TotalC. prov. Rectificada Computable

C. via Núm. Km Esc. Pis Porta.

Sigles

Cod. postal

Nom de la via pública

Municipi C. mun. Província TotalC. prov. Rectificada Computable

C. via Núm. Km Esc. Pis Porta.

Sigles

Cod. postal

Nom de la via pública

Municipi C. mun. Província TotalC. prov. Rectificada Computable

C. via Núm. Km Esc. Pis Porta.

Sigles

Cod. postal

Nom de la via pública

Municipi C. mun. Província TotalC. prov. Rectificada Computable

C. via Núm. Km Esc. Pis Porta.

Sigles

Cod. postal

Nom de la via pública

Municipi C. mun. Província TotalC. prov. Rectificada Computable

C. via Núm. Km Esc. Pis Porta.

Sigles

Cod. postal

Nom de la via pública

Municipi C. mun. Província TotalC. prov. Rectificada Computable

C. via Núm. Km Esc. Pis Porta.

Sigles

Cod. postal

Nom de la via pública

Municipi C. mun. Província TotalC. prov. Rectificada Computable

C. via Núm. Km Esc. Pis Porta.

SUPERFÍCIES (m2)
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Relació de locals
ANNEX AL MODEL 846 EN EUROS

43 Grup/epígraf
Activitat ----------------------

Apartat II: Relació de locals on s’exerceix l’activitat o que hi estan afectes amb superfícies

4 Espai reservat per a l’etiqueta identificativa

(Adheriu una etiqueta en cadascun dels exemplars de l’imprès.
Si no disposeu d’etiquetes, empleneu les caselles 8 a 23, ambdues incloses,

d’aquest apartat amb les dades que se sol·liciten i adjunteu-hi
una fotocòpia del NIF)

Suma -----------------------
106 107 108124 ------------------ , ---- de/d’ -------------------------- de -----

En qualitat de titular            representant

Signatura,

Exemplar per a l’interessat

Apartat I: Dades identificatives del subjecte passiu

Full: ------- / -------

44 Classe de quota
Provincial --------------------------

Nacional ---------------------------

7 Núm. ref.

8 NIF

11 Sigles

20 Codi postal

9 Cognoms i nom o raó social 10 Anagrama

12 Nom de la via pública

21 Municipi 22 C. mun. 23 Província

13 C. via 19 Telèfon14 Núm. 15 Km 16 Esc. 17 Pis 18 Porta

24 C. prov.

 Domicili fiscal

Sigles

Cod. postal

Nom de la via pública

Municipi C. mun. Província TotalC. prov. Rectificada Computable

C. via Núm. Km Esc. Pis Porta .

Sigles

Cod. postal

Nom de la via pública

Municipi C. mun. Província TotalC. prov. Rectificada Computable

C. via Núm. Km Esc. Pis Porta.

Sigles

Cod. postal

Nom de la via pública

Municipi C. mun. Província TotalC. prov. Rectificada Computable

C. via Núm. Km Esc. Pis Porta.

Sigles

Cod. postal

Nom de la via pública

Municipi C. mun. Província TotalC. prov. Rectificada Computable

C. via Núm. Km Esc. Pis Porta.

Sigles

Cod. postal

Nom de la via pública

Municipi C. mun. Província TotalC. prov. Rectificada Computable

C. via Núm. Km Esc. Pis Porta.

Sigles

Cod. postal

Nom de la via pública

Municipi C. mun. Província TotalC. prov. Rectificada Computable

C. via Núm. Km Esc. Pis Porta.

Sigles

Cod. postal

Nom de la via pública

Municipi C. mun. Província TotalC. prov. Rectificada Computable

C. via Núm. Km Esc. Pis Porta.

Sigles

Cod. postal

Nom de la via pública

Municipi C. mun. Província TotalC. prov. Rectificada Computable

C. via Núm. Km Esc. Pis Porta.

SUPERFÍCIES (m2)
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Instrucciones
para cumplimentar
el modelo

AQUEST IMPRÈS S’HA DE PRESENTAR, EXCLUSIVAMENT, JUNTAMENT AMB LA DECLARACIÓ PER L’IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMI-
QUES, MODEL 846 (QUAN  ES TRIBUTI PER QUOTA PROVINCIAL O NACIONAL) SEMPRE QUE S’UTILITZI PER A ALTES, VARIACIONS O COM
A DECLARACIÓ COMPLEMENTÀRIA.

S’HA D’EMPLENAR DE LA MATEIXA MANERA, TANT SI ES TRACTA D’ALTA COM DE VARIACIÓ O DECLARACIÓ COMPLEMENTÀRIA, I EN ELS
DOS ÚLTIMS CASOS S’HI HA DE FER CONSTAR LA SITUACIÓ RESULTANT DESPRÉS D’AQUESTA VARIACIÓ. LES CASELLES ENFOSQUIDES
S’HAN DE DEIXAR EN BLANC.

Casella 4: Adheriu en aquest lloc l´etiqueta identificativa. Si no la teniu, empleneu les caselles números 8 a 23.
Casella 7: Consigneu-hi el número de referència que figura a la casella 7 de la declaració model 846 que s’adjunta a aquesta relació de

locals.
Caselles 8 i 9: Consigneu-hi la dada que s’hi indica.
Casella 10: Indiqueu-hi l’anagrama, si n’hi ha. Deixeu-la en blanc, si és una persona física.
Caselles 11 a 23: Consigneu-hi les dades que s’indiquen corresponents al domicili fiscal. A la casella 11 «Sigles» consigneu-hi les sigles: AL

(rambla), AV (avinguda), CL (carrer), PS (passeig), PZ (plaça), etc.
Casella 43: Consigneu-hi el grup o l’epígraf que s’assenyala a les tarifes de l’impost per a l’activitat que exerciu i que ha de coincidir

amb el que s’ha consignat a la casella 43 de la declaració model 846.
Casella 44: Marqueu amb una «X» la classe de quota per la qual hàgiu optat.

TOT SEGUIT S’HAN D’ESMENTAR TOTS ELS LOCALS, TANT ELS LOCALS ON S’EXERCEIX DIRECTAMENT L’ACTIVITAT COM ELS QUE HI ES-
TIGUIN AFECTATS, A QUÈ ES REFEREIX LA LLETRA h, DE LA LLETRA F, DE L’APARTAT 1 DE LA REGLA 14 DE LA INSTRUCCIÓ DE L’IMPOST
(MAGATZEMS, DIPÒSITS, CENTRES DE DIRECCIÓ, CÀLCUL, ETC.).

PER A CADASCUN DELS LOCALS S’HAN DE CONSIGNAR LES DADES SOL·LICITADES EN L’IMPRÈS. LES XIFRES QUE S’HAN DE CONSIGNAR
A LES CASELLES CORRESPONENTS A SUPERFÍCIE TOTAL, RECTIFICADA I COMPUTABLE S’HAN DE DETERMINAR DE LA MANERA SEGÜENT:

Per a cada local s’ha d’indicar com a superfície TOTAL, expressada en metres quadrats, la total compresa dins del polígon d’aquest i, si s’escau,
per la suma de totes les seves plantes. Per calcular la superfície rectificada, s’han de distingir les superfícies que, dins d’un mateix recinte, es
computin íntegrament, d’aquelles a les quals els és aplicable alguna mena de reducció  (regla 14. 1.F.) .b) de la Instrucció de l’impost), com són les
no construïdes o descobertes destinades a dipòsits, magatzems, aparcaments coberts, etc. La superfície RECTIFICADA és el resultat d’aplicar a
a la «total» les reduccions indicades. Finalment la superfície COMPUTABLE es determina multiplicant la superfície «rectificada» per 0,95 (excepte 
en el cas de les superfícies destinades directament a l’hospedatge en què s’ha de multiplicar per 0,60), per a l’activitat gravada (regla 14.1.F) .c)
de la Instrucció de l’impost).
Per facilitar-ne la comprensió es presenta tot seguit un esquema de càlcul per a cada local, previ a la consignació de les dades corresponents
a l’imprès:

SUPERFÍCIE (M.Q.)
TOTAL X RECTIFICADA X COMPUTABLE

0.1. Sense reducció ______________ 1,20 ______________ 0,95 ______________
0.2. Superfície hostalatge ______________ 1,20 ______________ 0,60 ______________
1.1. Superfície descoberta ______________ 0,20 ______________ 0,95 ______________
1.2. Instal·lac. esportiva descoberta ______________ 0,05 ______________ 0,95 ______________
1.3. Grades, graderies... descobertes ______________ 0,20 ______________ 0,95 ______________
2.0. Parada temporada ______________ 0,40 ______________ 0,95 ______________
3.1. Superfície coberta d’inst. esportiva i espectacle (cine, teatre...) ______________ 0,10 ______________ 0,95 ______________
3.2. Grades, graderies, seients... coberts ______________ 0,50 ______________ 0,95 ______________
4.0. Ensenyament ______________ 0,50 ______________ 0,95 ______________
5.0. Magatzem ______________ 0,55 ______________ 0,95 ______________
6.0. Aparcament cobert ______________ 0,55 ______________ 0,95 ______________

SI LES CASELLES PREVISTES EN AQUESTA DECLARACIÓ SÓN INSUFICIENTS PER A TOTS ELS LOCALS QUE S’HAN D’ESMENTAR, ELS HEU
DE COMPLETAR, EN UN FULL A PART, EN EL MATEIX FORMAT QUE EL D’AQUEST IMPRÈS. EN AQUEST CAS HEU DE NUMERAR ELS FULLS
UTILITZATS A L’ANGLE SUPERIOR DRET (FULL --/--)

Caselles 106, 107 i 108: Consigneu-hi la suma de les superfícies total, rectificada i computable corresponent a tots els locals. El contingut
d’aquestes caselles també l’heu de consignar a les caselles amb el mateix número que hi ha en el model 846 al qual
s’adjunta aquesta relació. En cas que requeriu diversos impresos de relació de locals, heu de consignar a les ca-
selles 106, 107 i 108 de la declaració model 846, el resultat de sumar les corresponents caselles 106, 107 i 108
de cada una de les relacions de locals.

Casella 124: Consigneu-hi la data de presentació i la signatura del declarant, i indiqueu-hi si ho feu en qualitat de titular o de
representant.

Instruccions
per emplenar
el model

Impost sobre
activitats econòmiques
RELACIÓ DE LOCALS
QUOTA PROVINCIAL O NACIONAL EN EUROS
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IMPOST SOBRE
ACTIVITATS

ECONÒMIQUES

QUOTA PROVINCIAL O NACIONAL

Model 846 en euros

Agència Tributària
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Model

846
AQUEST IMPRÈS S’UTILITZA PER:

I) DONAR-SE D’ALTA EN L’IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES.
II) DONAR-SE DE BAIXA EN L’IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES.

III) DECLARAR VARIACIONS EN L’IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES.
IV) RECTIFICAR DADES DE DECLARACIONS PRESENTADES DE L’IAE (DECLARACIÓ COMPLEMENTÀRIA)

EMPLENEU LES CASELLES INDICADES A L’APARTAT QUE CORRESPONGUI A L’OPCIÓ EFECTUADA. LES CASELLES ENFOSQUIDES S’HAN DE
DEIXAR EN BLANC.

Instruccions
per emplenar
el model

Impost sobre
activitats
econòmiques
QUOTA PROVINCIAL O NACIONAL EN EUROS

I) Alta en l’impost sobre activitats econòmiques
EN EL CAS DE DECLARACIÓ D’ALTA, L’IMPOST S’HA D’INGRESSAR MITJANÇANT AUTOLIQUIDACIÓ, MODEL 850 O 851 SEGONS ES TRACTI
DE QUOTES PROVINCIALS O NACIONALS, A L’ENTITAT QUE PRESTI EL SERVEI DE CAIXA A LA DELEGACIÓ O ADMINISTRACIÓ.

Casella 1: En el cas de quota provincial consigneu-hi la delegació de l’Agència Estatal d’Administració Tributària de la província on vulgueu
exercir l’activitat. Si es tracta de la quota nacional consigneu-hi la delegació que correspongui al vostre domicili fiscal.

Casella 2: En el cas de quota provincial deixeu aquesta casella en blanc. Si es tracta de la quota nacional, consigneu-hi, si n’hi ha,
l’Administració de l’Agència Estatal d’Administració Tributària que correspongui al vostre domicili fiscal.

Casella 3: Consigneu-hi el codi de l’Administració que heu designat a la casella núm. 2, llevat que l’hàgiu deixat en blanc, cas en què
heu de consignar el codi de la delegació.

Casella 4: Adheriu-hi l’etiqueta identificativa. Si no en teniu, empleneu les caselles números 8 a 23.
Casella 5: Consigneu-hi l’any a què es refereix l’alta.
Casella 6: Marqueu amb una «X» la casella d’«Alta».
Caselles 8 i 9: Consigneu-hi la dada que s’hi indica.
Casella 10: Indiqueu-hi l’anagrama, si n’hi ha. Deixeu-la en blanc, si es una persona física.
Caselles 11 a 23: Consigneu-hi les dades que s’indiquen corresponents al domicili fiscal. A la casella 11 «Sigles» consigneu-hi les sigles: AL

(rambla), AV (avinguda), CL (carrer), PS (passeig), PZ (plaça), etc.
Caselles 25 a 39: En el cas que la declaració la presenti el vostre representant, consigneu-hi les dades del representant.
Casella 42: Consigneu-hi, en termes clars i succints, l’activitat que pretengueu exercir.
Casella 43: Empleneu-la a la vista de les tarifes i la Instrucció de l’impost sobre activitats econòmiques aprovades pel Reial decret legis-

latiu 1175/90, de 28 de setembre (BOE de 29 de setembre, 1 i 2 d’octubre). Si teniu dubtes respecte de les dades que heu
de consignar en aquesta casella o en les següents, sol·liciteu informació a la vostra delegació o administració de l’Agència
Estatal d’Administració Tributària.

Casella 44: Marqueu amb una «X» la casella que correspon a la vostra elecció segons us autoritzi el grup o l’epígraf corresponent a l’acti-
vitat a exercir. Si assenyalen la quota provincial consigneu-hi el nom de la província on hàgiu d’exercir l’activitat.

Casella 60: Si hi ha notes al peu de la vostra agrupació, grup o epígraf de les tarifes aplicables a la vostra activitat i que signifiquin un
increment o una disminució de la quota, heu de consignar el número d’ordre de la/les nota/es a les caselles en blanc (comen-
çant per la de l’esquerra), situades a les caselles 61, 62 i 63 que corresponguin d’aquesta línia. En el cas que dins d’una
mateixa nota, hi hagi diversos paràgrafs alternatius, hi heu d’indicar el número d’ordre del paràgraf. A més hi heu de consig-
nar, si escau, a la casella 64, el grup o l’epígraf de l’activitat principal que s’exerceix simultàniament amb l’activitat objecte
d’aquesta alta, i que dóna lloc a una modificació de la quantia de la quota.

Casella 65: Si hi són aplicables les regles 4a.2.F) o 7a de la Instrucció (serveis complementaris en hostalatge o simultaneïtat en fabrica-
ció) i que signifiquin un increment o una disminució de la quota, heu de marcar amb una «X» la casella corresponent. A més
heu d’emplenar la casella 64, i indicar el grup o l’epígraf de l’activitat principal.

Casella 66: Si es tracta d’algun cas dels que indiquen les lletres d) i e) de l’article 83.1 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les
hisendes locals (BOE de 30 de desembre) o d’una entitat a què es refereix l’article 58.2 de la Llei 30/1994 (BOE de 25 de novembre), heu
de marcar la casella que correspongui i adjuntar-hi un escrit en què se sol·liciti l’exempció.

Casella 67: Si us correspon gaudir d’algun benefici fiscal heu d’indicar la norma en què es recull. A la casella 68 heu de consignar el
percentatge de bonificació que us correspongui i a la 69 la data en què s’acaba el dret al gaudi.

Casella 70: Consigneu-hi la data de començament de l’activitat en què us doneu d’alta.
Casella 74: Utilitzeu aquesta casella per indicar la informació que consideri rellevant i, especialment, els epígrafs, en els casos en

què les tarifes estableixin les quotes a nivell de grup, i indiqueu-hi que a títol merament informatiu es declaren les activitats
concretes que es duen a terme.

Casella 92: Consigneu-hi, si escau, la quota fixa que apareix a les tarifes.
Caselles 93 i 94: Indiqueu-hi els elements en funció dels quals està determinada la quota a les tarifes, sempre que aquesta no sigui una quan-

titat fixa en euros. A la columna NOMBRE, el nombre o la quantitat d’aquest, utilitzant una línia per a cada element a partir
de la 1 i en el mateix ordre en què consten a les tarifes (per exemple, obrers... 5, quilowatts...27). A la columna IMPORT
UNITARI el que correspongui a cada element segons les tarifes. La quota es calcula multiplicant NOMBRE per IMPORT
UNITARI. La casella 94 s’obté sumant les quotes corresponents a cada un dels elements tributaris.

Caselles 95 i 96: Si us doneu d’alta mitjançant aquesta declaració en les agrupacions 67 i 68 de les tarifes (serveis d’alimentació i hospedatge),
consigneu a la columna NOMBRE el nombre de màquines recreatives tipus A i B que tingueu instal·lades, respectivament. En
qualsevol cas, si disposeu d’expositors per a autovenda de tota mena d’articles en règim de dipòsit indiqueu-ne el nombre. A
la columna IMPORT UNITARI consigneu-hi el que estigui establert segons les Tarifes. La quota es calcula multiplicant NOM-
BRE per IMPORT UNITARI. La casella 96 s’obté sumant les quotes corresponents a les màquines recreatives i expositors.

Casella 105: Consigneu-hi el nombre total de locals de què disposeu, ja siguin on exerciu directament l’activitat o bé locals indirectament
afectes a aquesta (magatzems, dipòsits, centres de direcció, oficines administratives, centres de càlcul, etc.).

Caselles 106 a 109: Abans d’emplenar aquestes caselles heu d’emplenar l’imprès adjunt amb la relació de locals, si en disposeu. Consigneu en
aquestes caselles la suma de les superfícies TOTAL, RECTIFICADA I COMPUTABLE que heu indicat a les caselles 106, 107
i 108 de la l’esmentada relació de locals i el valor de l’element superfície calculat d’acord amb el que estableix la regla
14.1.F) de la Instrucció. La relació de locals, l’heu de presentar amb aquesta declaració.

Caselles 111 a 116: Si per aplicació de les tarifes o la Instrucció la quota ha de ser objecte de bonificació o increment heu de consignar-hi el
percentatge corresponent a les caselles 111 i 114, així com l’import sobre el que ha de ser aplicat a les caselles 112 i 115
respectivament. L’import de la bonificació o l’increment s’ha de consignar a les caselles 113 o 116.
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II) Baixa en l’impost sobre activitats econòmiques

EMPLENEU LES CASELLES 1 a 4, D’ACORD AMB LES INSTRUCCIONS QUE CONSTEN A L’APARTAT I (ALTA EN L’IMPOST SOBRE ACTIVITATS
ECONÒMIQUES) I, A MÉS, LES SEGÜENTS:

Casella 5: Consigneu-hi l’any a què es refereix la baixa.
Casella 6: Marqueu amb una «X» la casella de «BAIXA».
Caselles 25 a 39: En el cas que la declaració la presenti el vostre representant, consigneu-hi les dades del representant.
Casella 42: Consigneu-hi, en termes clars i succints, l’activitat en què us doneu de baixa.
Casella 43: Consigneu-hi el grup o l’epígraf de l’activitat en què causeu baixa.
Casella 44: Marqueu amb una «X» la casella corresponent a la classe de quota en què causeu baixa. Si assenyaleu la quota provincial,

consigneu-hi el nom de la província on exercíeu l’activitat.
Casella 70: Indiqueu-hi el dia, el mes i l’any en què veu cessar en l’activitat.
Casella 71: Indiqueu-hi el motiu pel qual causeu baixa (fi d’activitat, defunció, canvi d’activitat, etc.).
Casella 75: Consigneu-hi el número de referència que figura a la casella corresponent de la declaració que veu presentar d’alta.
Casella 124: Consigneu-hi la data de presentació d’aquesta declaració i la signatura del declarant, i indiqueu-hi si ho feu en qualitat de

titular o de representant.

III) Variacions en l’impost sobre activitats econòmiques
EMPLENEU LES CASELLES 1 A 4 D’ACORD AMB LES INSTRUCCIONS QUE CONSTEN A L’APARTAT I (ALTA EN L’IMPOST SOBRE ACTIVITATS
ECONÒMIQUES) I, A MÉS, LES SEGÜENTS:

Casella 5: Consigneu-hi l’any a què es refereix la variació.
Casella 6: Dins de l’apartat de «VARIACIÓ», depenent de la causa que la motivi, marqueu amb una «X» la casella corresponent tal com

s’indica a continuació: Si es tracta d’una variació pel canvi d’opció de la classe de quota, municipal, provincial o nacional i
aquesta declaració suposa la baixa en el cens, marqueu la casella «baixa». Si suposa una alta en el cens marqueu la casella
«alta». Si es tracta d’un canvi en la quantia dels elements tributaris, inclosa la superfície dels locals, marqueu la casella
d’«elements tributaris». Si són uns altres motius els que originen aquesta declaració marqueu la casella «Altres causes».

Caselles 25 a 39: En el cas que la declaració la presenti el vostre representant, consigneu-hi les dades del representant.
Casella 42: Consigneu-hi, en termes clars i succintes, l’activitat que exerciu.
Casella 43: Consigneu-hi el grup o l’epígraf de les Tarifes corresponent a l’activitat que exerciu.
Casella 44: Marqueu amb una «X» la casella que correspongui a la vostra elecció, segons us autoritzi el grup o l’epígraf corresponent a

l’activitat que exerciu. Si assenyaleu la quota provincial, consigneu-hi el nom de la província. Si aquesta declaració suposa la
baixa en el cens motivada pel canvi d’opció de la classe de quota, marqueu la classe de quota que havíeu triat inicialment.

Caselles 60 a 67: Empleneu-les d’acord amb les instruccions relatives a aquestes caselles que consten a l’apartat I «Alta en l’impost sobre
activitats econòmiques». Si aquesta declaració suposa la baixa en el cens motivada pel canvi d’opció de la classe de quota, 
no empleneu aquestes caselles.

Casella 70: Indiqueu-hi el dia, el mes i l’any en què es va produir la variació en la vostra activitat.
Casella 71: Indiqueu-hi el motiu pel qual presenteu aquesta declaració de variació.
Casella 74: Utilitzeu aquesta casella per indicar la informació que considereu rellevant i, especialment, els epígrafs en els casos en què

les tarifes estableixin la quota a nivell de grup, però indicant que a títol merament informatiu es declarin les activitats con-
cretes que s’efectuïn.

Casella 75: Consigneu-hi el número de referència que consta a la casella corresponent de la declaració que vau presentar d’alta.
Caselles 93 a 111: Empleneu-les d’acord amb les instruccions que consten respecte a aquestes caselles a l’apartat I «Alta en l’impost sobre

activitats econòmiques» excepte pel que fa a les columnes d´import unitari i quota. Si aquesta declaració suposa la baixa
en el cens motivada pel canvi d’opció de la classe de quota, no empleneu aquestes caselles.

Casella 124: Consigneu-hi la data de presentació d’aquesta declaració i la signatura del declarant, i indiqueu-hi si ho feu en qualitat de titular o de
representant.

La declaració de variació, excepte en el cas de canvi d’opció de la classe de quota que suposa la baixa en el cens, heu d’emplenar-la de manera
que reculli totes les dades com si es presentés una nova alta però amb la situació que resulta després de produir-se la variació. Amb aquesta
excepció, heu d’emplenar la relació de locals, si en disposeu, i presentar-la amb aquesta declaració.

Casella 118: Si la suma és inferior a l’import mínim establert en la Instrucció, consigneu-hi l’import mínim.
Caselles 119 i 120: Si l’activitat gaudeix de beneficis fiscals, consigneu-hi el percentatge corresponent i l’import de la bonificació.
Casella 122: Si la data de començament de l’activitat no correspon al primer trimestre de l’any natural, heu de dividir l’import de la casella

121 entre 4 i multiplicar-lo pel nombre de trimestres naturals que resten perquè s’acabi l’any, incloent-hi el de començament.
Casella 123: Consigneu-hi l’import a ingressar que consta a la casella 121 o 122 arrodonit per excés o per defecte al cèntim més pròxim.

Si la tercera xifra decimal és cinc, l’arrodoniment s’ha de fer a la xifra superior.
Casella 124: Consigneu-hi la data de presentació d’aquesta declaració i la signatura del declarant, i indiqueu-hi si ho feu en qualitat de

titular o de representant.

IV) Declaració complementària

EMPLENEU TOTES LES CASELLES INDICADES A L’APARTAT DELS ANTERIORS QUE CORRESPONGUI A LA DECLARACIÓ QUE VAU PRESENTAR
AL SEU MOMENT (ALTA, BAIXA O VARIACIÓ EN L’IAE) I QUE ARA PRETENEU RECTIFICAR, I CONSIGNEU-HI LES DADES CORRECTES.
A MÉS, HEU DE TENIR EN COMPTE EL SEGÜENT:

Casella 6: Marqueu amb una «X» la casella de declaració complementària, a més de la que correspongui d’alta, variació o baixa, que veu
assenyalar a la declaració que ara rectifiqueu.

Casella 72: Indiqueu el motiu de la presentació d’aquesta declaració complementària.
Casella 75: Consigneu-hi el número de referència (casella 7) que figura a la declaració que ara rectifiqueu en comptes del que pugui

indicar-se per a aquesta casella a l’apartat corresponent dels anteriors.

TAMBÉ HEU D’EMPLENAR LA RELACIÓ DE LOCALS, I L’HEU D’ADJUNTAR A AQUESTA DECLARACIÓ, EN EL CAS QUE EN DISPOSEU, EXCEP-
TE EN EL CAS QUE AQUESTA DECLARACIÓ SIGUI UNA RECTIFICACIÓ D’UNA DECLARACIÓ DE VARIACIÓ QUE SUPOSI LA BAIXA EN EL CENS.
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119

Quota de tarifa o import mínim, si s’escau ( 117 + 96 )

Beneficis fiscals 119 % ----------------------------------------------

Quota ( 118 - 120 )

Quota del període

Deute tributari

Model

850

Impost sobre
activitats
econòmiques
QUOTA PROVINCIAL
DOCUMENT D’INGRÉS EN EUROS

Exemplar per a l’Administració

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa

Aquest document no és vàlid sense la certificació mecànica o, si no, sense la signatura autoritzada

Se
ns

e
in

gr
és

(4
)

Ingrés efectuat a favor del TRESOR PÚBLIC, compte restringit de la
DELEGACIÓ de l’AEAT per a la RECAPTACIÓ dels TRIBUTS.

Si la liquidació corresponent a aquest tribut, per l’exercici i el
període consignats, resulta SENSE INGRÉS, marqueu amb una «X»
el requadre a aquest efecte. En aquest cas heu d’enviar la còpia
groga a la delegació o administració de l’AEAT corresponent, per
CORREU CERTIFICAT o mitjançant LLIURAMENT PERSONAL.

In
gr

és
(6

)

Su
bj

ec
te

 p
as

si
u 

(5
)

Id
en

tif
ic

ac
ió

(1
)

Li
qu

id
ac

ió
(3

)

Data

Signatura:

SENSE INGRÉS

Import: I

ProvínciaMunicipi

Cognoms i nom o raó socialNIF

Número Esc. Pis Porta

TelèfonCodi postal

Agència Tributària

Delegació de/d’ 

Administració de/d’ Codi administració

0 A

(Espai reservat per a la numeració per codi de barres)

Exercici

M
er

ita
ci

ó
(2

)

Període

118

123

122

121

120

Carrer/Plaça/Av. Nom de la via pública

--- ---

----------------------

-------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------
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119

Quota de tarifa o import mínim, si s’escau ( 117 + 96 )

Beneficis fiscals 119 % ----------------------------------------------

Quota ( 118 - 120 )

Quota del període

Deute tributari

Model

850

Impost sobre
activitats
econòmiques
QUOTA PROVINCIAL
DOCUMENT D’INGRÉS EN EUROS

Exemplar per a l’interessat

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa

Aquest document no és vàlid sense la certificació mecànica o, si no, sense la signatura autoritzada

Se
ns

e
in

gr
és

(4
)

Ingrés efectuat a favor del TRESOR PÚBLIC, compte restringit de la
DELEGACIÓ de l’AEAT per a la RECAPTACIÓ dels TRIBUTS.

Si la liquidació corresponent a aquest tribut, per l’exercici i el
període consignats, resulta SENSE INGRÉS, marqueu amb una «X»
el requadre a aquest efecte. En aquest cas heu d’enviar la còpia
groga a la delegació o administració de l’AEAT corresponent, per
CORREU CERTIFICAT o mitjançant LLIURAMENT PERSONAL.

In
gr

és
(6

)

Su
bj

ec
te

 p
as

si
u 

(5
)

Id
en

tif
ic

ac
ió

(1
)

Li
qu

id
ac

ió
(3

)

Data

Signatura:

SENSE INGRÉS

Import: I

ProvínciaMunicipi

Cognoms i nom o raó socialNIF

Número Esc. Pis Porta

TelèfonCodi postal

Agència Tributària

Delegació de/d’ 

Administració de/d’ Codi administració

0 A

(Espai reservat per a la numeració per codi de barres)

Exercici

M
er

ita
ci

ó
(2

)

Període

118

123

122

121

120

Carrer/Plaça/Av. Nom de la via pública

--- ---

----------------------

-------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------
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Exercici Període 0 A

Model

850

Impost sobre
activitats
econòmiques
QUOTA PROVINCIAL
DOCUMENT D’INGRÉS EN EUROS

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa

Aquest document no és vàlid sense la certificació mecànica o, si no, sense la signatura autoritzada

Se
ns

e
in

gr
és

(4
)

Ingrés efectuat a favor del TRESOR PÚBLIC, compte restringit de la
DELEGACIÓ de l’AEAT per a la RECAPTACIÓ dels TRIBUTS.

Si la liquidació corresponent a aquest tribut, per l’exercici i el
període consignats, resulta SENSE INGRÉS, marqueu amb una «X»
el requadre a aquest efecte. En aquest cas heu d’enviar la còpia
groga a la delegació o administració de l’AEAT corresponent, per
CORREU CERTIFICAT o mitjançant LLIURAMENT PERSONAL.

In
gr

és
(6

)

Su
bj

ec
te

 p
as

si
u 

(5
)

Id
en

tif
ic

ac
ió

(1
)

Li
qu

id
ac

ió
(3

)

Data

Signatura:

SENSE INGRÉS

Import: I

ProvínciaMunicipi

Cognoms i nom o raó socialNIF

Número Esc. Pis Porta

TelèfonCodi postal

Agència Tributària

Delegació de/d’ 

Administració de/d’ Codi administració

M
er

ita
ci

ó
(2

)

Carrer/Plaça/Av. Nom de la via pública

Exemplar per a l’entitat de dipòsit que presta el
servei de caixa a la delegació

------



Suplement núm. 3 Divendres 1 febrer 2002 477

Model

850

Instruccions
per emplenar
el model

Impost sobre
activitats
econòmiques
QUOTA PROVINCIAL
DOCUMENT D’INGRÉS EN EUROS

Aquest document s’ha d’emplenar a màquina o bé amb bolígraf, sobre una superfície dura i amb lletres majúscules.

(6) Ingrés

Traslladeu a la clau I  l’import per ingressar.

L’ingrés s’ha de fer a través de l’entitat de dipòsit que presta el servei de caixa a la delegació corresponent.

(5) Subjecte passiu

Consigneu-hi la data de presentació i la signatura del declarant.

(3) Liquidació

Traslladeu a las caselles 118, 120, 121, 122 i 123 l’import que heu fet constar a les caselles del mateix número a la pàgina 2 de la declaració.

(1) Identificació
Si disposeu d’etiquetes identificatives facilitades per l’Agència Estatal Tributària, adheriu-ne una a l’espai reservat a aquest efecte de cada un dels
exemplars d’aquest document. En aquest cas no és necessari que empleneu les vostres dades d’identificació.

Si no disposeu d’etiquetes identificatives, heu de consignar als espais corresponents d’aquest apartat el vostre número d’identificació fiscal (NIF), així
com la resta de dades sol·licitades a l’imprès. En aquest cas, en el moment de presentar aquest model hi heu d’adjuntar una fotocòpia de la targeta o
document acreditatiu del NIF.

(2) Meritació
Exercici: hi heu de consignar l’any corresponent a l’inici de l’activitat.
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119

Quota de tarifa o import mínim, si s’escau ( 117 + 96 )

Beneficis fiscals 119 % ----------------------------------------------

Quota ( 118 - 120 )

Quota del període

Deute tributari

Model

851

Impost sobre
activitats
econòmiques
QUOTA NACIONAL
DOCUMENT D’INGRÉS EN EUROS

Exemplar per a l’Administració

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa

Aquest document no és vàlid sense la certificació mecànica o, si no, sense la signatura autoritzada

Se
ns

e
in

gr
és

(4
)

Ingrés efectuat a favor del TRESOR PÚBLIC, compte restringit de la
DELEGACIÓ de l’AEAT per a la RECAPTACIÓ dels TRIBUTS.

Si la liquidació corresponent a aquest tribut, per l’exercici i el
període consignats, resulta SENSE INGRÉS, marqueu amb una «X»
el requadre a aquest efecte. En aquest cas heu d’enviar la còpia
groga a la delegació o administració de l’AEAT corresponent, per
CORREU CERTIFICAT o mitjançant LLIURAMENT PERSONAL.

In
gr

és
(6

)

Su
bj

ec
te

 p
as

si
u 

(5
)

Id
en

tif
ic

ac
ió

(1
)

Li
qu

id
ac

ió
(3

)

Data

Signatura:

SENSE INGRÉS

Import: I

ProvínciaMunicipi

Cognoms i nom o raó socialNIF

Número Esc. Pis Porta

TelèfonCodi postal

Agència Tributària

Delegació de/d’ 

Administració de/d’ Codi administració

0 A

(Espai reservat per a la numeració per codi de barres)

Exercici

M
er

ita
ci

ó
(2

)

Període

118

123

122

121

120

Carrer/Plaça/Av. Nom de la via pública

--- ---

----------------------

-------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------
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119

Quota de tarifa o import mínim, si s’escau ( 117 + 96 )

Beneficis fiscals 119 % ----------------------------------------------

Quota ( 118 - 120 )

Quota del període

Deute tributari

Model

851

Impost sobre
activitats
econòmiques
QUOTA NACIONAL
DOCUMENT D’INGRÉS EN EUROS

Exemplar per a l’interessat

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa

Aquest document no és vàlid sense la certificació mecànica o, si no, sense la signatura autoritzada

Se
ns

e
in

gr
és

(4
)

Ingrés efectuat a favor del TRESOR PÚBLIC, compte restringit de la
DELEGACIÓ de l’AEAT per a la RECAPTACIÓ dels TRIBUTS.

Si la liquidació corresponent a aquest tribut, per l’exercici i el
període consignats, resulta SENSE INGRÉS, marqueu amb una «X»
el requadre a aquest efecte. En aquest cas heu d’enviar la còpia
groga a la delegació o administració de l’AEAT corresponent, per
CORREU CERTIFICAT o mitjançant LLIURAMENT PERSONAL.

In
gr

és
(6

)

Su
bj

ec
te

 p
as

si
u 

(5
)

Id
en

tif
ic

ac
ió

(1
)

Li
qu

id
ac

ió
(3

)

Data

Signatura:

SENSE INGRÉS

Import: I

ProvínciaMunicipi

Cognoms i nom o raó socialNIF

Número Esc. Pis Porta

TelèfonCodi postal

Agència Tributària

Delegació de/d’ 

Administració de/d’ Codi administració

0 A

(Espai reservat per a la numeració per codi de barres)

Exercici

M
er

ita
ci

ó
(2

)

Període

118

123

122

121

120

Carrer/Plaça/Av. Nom de la via pública

--- ---

----------------------

-------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------
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Exercici Període 0 A

Model

851

Impost sobre
activitats
econòmiques
QUOTA NACIONAL
DOCUMENT D’INGRÉS EN EUROS

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa

Aquest document no és vàlid sense la certificació mecànica o, si no, sense la signatura autoritzada

Se
ns

e
in

gr
és

(4
)

Ingrés efectuat a favor del TRESOR PÚBLIC, compte restringit de la
DELEGACIÓ de l’AEAT per a la RECAPTACIÓ dels TRIBUTS.

Si la liquidació corresponent a aquest tribut, per l’exercici i el
període consignats, resulta SENSE INGRÉS, marqueu amb una «X»
el requadre a aquest efecte. En aquest cas heu d’enviar la còpia
groga a la delegació o administració de l’AEAT corresponent, per
CORREU CERTIFICAT o mitjançant LLIURAMENT PERSONAL.

In
gr

és
(6

)

Su
bj

ec
te

 p
as

si
u 

(5
)

Id
en

tif
ic

ac
ió

(1
)

Li
qu

id
ac

ió
(3

)

Data

Signatura:

SENSE INGRÉS

Import: I

ProvínciaMunicipi

Cognoms i nom o raó socialNIF

Número Esc. Pis Porta

TelèfonCodi postal

Agència Tributària

Delegació de/d’ 

Administració de/d’ Codi administració

(Espai reservat per a la numeració per codi de barres)

M
er

ita
ci

ó
(2

)

Carrer/Plaça/Av. Nom de la via pública

Exemplar per a l’entitat de dipòsit que presta el
servei de caixa a la delegació o administració

------
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Model

851

Instruccions
per emplenar
el model

Impost sobre
activitats
econòmiques
QUOTA NACIONAL
DOCUMENT D’INGRÉS EN EUROS

Aquest document s’ha d’emplenar a màquina o bé amb bolígraf, sobre una superfície dura i amb lletres majúscules.

(6) Ingrés

Traslladeu a la clau I  l’import per ingressar.

L’ingrés s’ha de fer a través de l’entitat de dipòsit que presta el servei de caixa a la delegació o administració corresponent.

(5) Subjecte passiu

Consigneu-hi la data de presentació i la signatura del declarant.

(3) Liquidació

Traslladeu a las caselles 118, 120, 121, 122 i 123 l’import que heu fet constar a les caselles del mateix número a la pàgina 2 de la declaració.

(1) Identificació
Si disposeu d’etiquetes identificatives facilitades per l’Agència Estatal Tributària, adheriu-ne una a l’espai reservat a aquest efecte de cada un dels 
exemplars d’aquest document. En aquest cas no és necessari que empleneu les vostres dades d’identificació.

Si no disposeu d’etiquetes identificatives, heu de consignar als espais corresponents d’aquest apartat el vostre número d’identificació fiscal (NIF), així
com la resta de dades sol·licitades a l’imprès. En aquest cas, en el moment de presentar aquest model hi heu d’adjuntar una fotocòpia de la targeta o
document acreditatiu del NIF.

(2) Meritació
Exercici: hi heu de consignar l’any corresponent a l’inici de l’activitat.
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ANNEX V

DISSENYS FÍSICS I LÒGICS ALS QUALS S’HA D’AJUSTAR EL MODEL DE
SUPORT UTILITZABLE PER A L’INTERCANVI D’INFORMACIÓ ENTRE
L’AGÈNCIA ESTATAL D’ADMINISTRACIÓ TRIBUTÀRIA I LES DIFERENTS
ENTITATS QUE EXERCEIXEN PER DELEGACIÓ COMPETÈNCIES GESTORES
EN L’IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES.

A) CARACTERÍSTIQUES DELS SUPORTS MAGNÈTICS

Els suports magnètics per a l’intercanvi d’informació relatius als censos de l’impost
sobre activitats econòmiques han de complir les característiques següents:

Cinta magnètica

Pistes: nou.
Densitat: 1.600 o 6.250 BPI.
Codi: EBCDIC, en majúscules.
Etiquetes: sense etiquetes.
Marques: al principi i al final de la cinta.
Registres de longitud fixa de 660 posicions.
Factor de bloqueig: 40.

Disquets

De 3 1/2" doble cara. Doble densitat (720 kb) Sistema operatiu MS-DOS i compatibles.
De 3 1/2" doble cara. Alta densitat (1.44 Mb) Sistema operatiu MS-DOS i compatibles.

Codi ASCII en majúscules, sense caràcters de control o tabulació.
Registres de longitud fixa de 660 posicions.

Han de portar un sol fitxer el nom del qual ha de ser:
a) Quan el presentador sigui un municipi, MMMPPEE.DAT, on MMM és el codi del

municipi; PP és idèntic al contingut del camp «Període d’extracció» dels registres de
capçalera i final de municipi descrits als dissenys lògics; EE és l’exercici corresponent al
període d’extracció.

b) Quan el presentador sigui una diputació provincial, un cabildo o un consell insular:
CCOPPEE.DAT, on CC és el codi de província; O és el número ordinal de cabildo o consell
i en el cas de diputacions el contingut fix és 1; PP és idèntic al contingut del camp «Període
d’extracció» dels registres de capçalera i final de municipi descrits als dissenys lògics; EE
és l’exercici corresponent al període d’extracció.

c) Quan el presentador sigui una comunitat autònoma: ACAPPEE.DAT, on A és el
discriminant fix per a comunitats autònomes pluriprovincials; CA és el codi de comunitat
autònoma segons la taula següent:

01. Andalusia 10. Extremadura
02. Aragó 11. Galícia
03. Astúries 12. Madrid
04. Balears 13. Regió de Múrcia
05. Canàries 14 Comunitat Foral de Navarra
06. Cantàbria 15. País Basc
07. Castella-la Manxa 16. La Rioja
08. Castella i Lleó 17. Comunitat Valenciana
09. Catalunya

PP és idèntic al contingut del camp «Període d’extracció» dels registres de capçalera i
final de municipi descrits als dissenys lògics; EE és l’exercici corresponent al període
d’extracció.

NOTA EXPLICATIVA
Aquest disseny és aplicable a partir de l’1 de gener de 2002. A aquest efecte, el lliurament

corresponent al 4t trimestre de 2001 s’ha d’efectuar d’acord amb aquestes especificacions.
Excepcionalment, en els casos en què s’hagi de fer algun lliurament anterior a aquest tri-
mestre i es dugui a terme durant l’any 2002 (conseqüència d’alguna incidència en lliuraments
anteriors), i es vulgui formular en pessetes, s’ha d’indicar aquesta circumstància en la posició
habilitada a aquest efecte al registre de capçalera (posició 133), d’acord amb les
especificacions donades en la descripció del registre esmentat.

B) DISSENYS LÒGICS

DESCRIPCIÓ DELS REGISTRES

Els registres continguts en un mateix suport s’han d’identificar pel contingut del camp
Tipus de registre, que pot tenir els valors següents:

Tipus 1: Registre de capçalera: sempre és el primer registre del suport, identifica
l’organisme o la corporació que lliura la informació i delimita la informació
continguda als registres de detall.
En els casos en què el presentador del suport sigui un ens d’àmbit supramunicipal
(diputació provincial, cabildo o consell insular), aquest registre s’ha d’anteposar
a cada grup d’informació corresponent als registres de detall de cada municipi
sobre els quals facilita informació.

Tipus 2: Registre de detall: conté informació individual sobre les activitats econòmiques
censades en l’impost, gestionades per l’organisme o la corporació local presen-
tador del suport.

Tipus 3: Registre fi de municipi: és el resum dels registres de detall que el precedeixen
relatius a un mateix municipi. Per tant, en suports amb informació sobre més
d’un municipi, els presentats per diputacions provincials, cabildos, etc., hi ha
d’haver un registre de fi de municipi, per a cada grup d’informació referida a
cada un dels municipis.

Tipus 4: Registre resum: és present únicament en suports que continguin informació so-
bre més d’un municipi. Sempre és l’últim registre d’aquests, que resumeix amb
un quadre les dades contingudes en els registres que el precedeixen.

Característiques comunes a tots els registres: les característiques comunes a tots els regis-
tres són les següents:

Tots els camps alfanumèrics s’han de presentar alineats a l’esquerra i amb blancs per la
dreta.

Tots els camps numèrics s’han de presentar alineats a la dreta i amb zeros a l’esquerra,
sense signes i sense empaquetar.

Tots els camps han de tenir contingut, tret que s’especifiqui el contrari en la descripció
del camp. Si no en tenen, els camps numèrics s’han d’emplenar amb zeros i els alfanumèrics,
amb blancs.
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456-459 Alfanumèric LLOC O UBICACIÓ

Quan el local estigui situat en un mercat, una galeria
o un centre comercial.
(Pot no tenir contingut).

460-464 Numèric CODI DEL MUNICIPI

465-489 Alfanumèric DENOMINACIÓ DEL MUNICIPI

490-494 Numèric CODI POSTAL

495-501 Alfanumèric NÚMERO DE TELÈFON

(Pot no tenir contingut).

Dades del local afecte indirectament

(Aquestes dades relatives al local afecte han d’estar sense contingut quan es descriguin
activitats).

502-503 Alfanumèric CLAU D’ÚS O DESTINACIÓ

Són vàlides les claus següents:
AL: magatzem.
DP: dipòsit.
CD: centre de direcció.
OF: oficina administrativa.
CC: centre de càlcul.
OT: altres.

504-508 Numèric CODI DE LA VIA PÚBLICA

Codi de via utilitzat per l’Agència Tributària.
(Pot no tenir contingut).

509-510 Alfanumèric SIGLA DE LA VIA PÚBLICA

511-535 Alfanumèric NOM DE LA VIA PÚBLICA

536-539 Numèric NÚMERO DEL PORTAL

(Pot no tenir contingut).

540 Alfanumèric LLETRA DEL PORTAL

(Pot no tenir contingut).

541-542 Alfanumèric ESCALA

(Pot no tenir contingut).

543-544 Alfanumèric PIS

(Pot no tenir contingut).

545-546 Alfanumèric PORTA

(Pot no tenir contingut).

547-551 Alfanumèric PUNT QUILOMÈTRIC

(Pot no tenir contingut).

552-555 Alfanumèric LLOC O UBICACIÓ.

(Pot no tenir contingut).

556-560 Numèric CODI DE MUNICIPI

561-585 Alfanumèric DENOMINACIÓ DEL MUNICIPI

586-590 Numèric CODI POSTAL

591-597 Alfanumèric NÚMERO DE TELÈFON

(Pot no tenir contingut).

Altres indicadors

598 Alfanumèric INDICADOR D’INCIDÈNCIA EN EL CÀLCUL
DE LA QUOTA DE TARIFA

Amb el contingut S significa que la declaració que
origina el registre conté algun error que impedeix el
càlcul complet o correcte de la quota de tarifa.
(Pot no tenir contingut).

599-607 Numèric REDUCCIÓ EN DEUTE TRIBUTARI

Només per a activitats de producció d’energia. Indica
la reducció que s’ha de practicar sobre el deute
tributari resultat de la liquidació que correspongui,
segons el que regula el Reial decret 1589/1992, de 23
de desembre. En aquests casos, a més, s’ha
d’emplenar el camp Informació addicional amb el
contingut (RD 1589/1992).
(Pot no tenir contingut).

608 Alfanumèric BONIFICACIÓ LLEI 22/1993 O LLEI 50/1998.

Estat de la bonificació que regula l’article 8.1.4 de la
Llei 22/1993, de mesures fiscals, o estat de la
sol·licitud de la bonificació prevista a la nota comuna
segona de la secció 1a de les tarifes de l’impost
aprovades a l’article 21.3 de la Llei 50/1998, de 30 de
desembre, de mesures fiscals, administratives i
d’ordre social.
Els continguts vàlids són:
S: sol·licitada.
C: concedida.
D: denegada.
(Pot no tenir contingut).
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609-616 Numèric DATA ACORD DE CONCESSIÓ
O DENEGACIÓ BONIFICACIÓ LLEI 22/1993
O LLEI 50/1998

(Pot no tenir contingut).

617-624 Numèric DATA DE PRESENTACIÓ
DE LA DECLARACIÓ DE BAIXA

(Pot no tenir contingut).

625-660 Alfanumèric BLANCS

Camps sense utilitzar.

C. TIPUS DE REGISTRE 3: REGISTRE DE FI DE MUNICIPI

(POSICIONS, NATURALESA I DESCRIPCIÓ DELS CAMPS)

POSICIONS NATURALESA DESCRIPCIÓ DELS CAMPS

1 Numèric TIPUS DE REGISTRE

Discriminant dels diferents registres, i verificador
de la seqüència lògica d’aquests.
Constant «3» (TRES).

2 Alfanumèric BLANC

Camp sense utilitzar

3-7 Numèric CODI DE MUNICIPI

Codi de municipi corresponent als registres de detall
que el precedeixen.

8-32 Alfanumèric DENOMINACIÓ DEL MUNICIPI

33-34 Numèric RECÀRREC PROVINCIAL

Recàrrec establert per la diputació, comunitat
autònoma uniprovincial, cabildo o consell insular
sobre les quotes municipals realitzades en el seu
àmbit territorial per a l’exercici de meritació.
Expressat en percentatge.

35-40 Numèric NOMBRE DE REGISTRES DE DETALL
AMB QUOTA MUNICIPAL

Resum, a l’efecte de quadrar, del nombre de
registres de detall que el precedeixen, amb quota
de tipus municipal.

41-46 Numèric NOMBRE DE REGISTRES DE DETALL
AMB QUOTA PROVINCIAL

Resum, a l’efecte de quadrar, del nombre de registres
de detall que el precedeixen, amb quota de tipus
provincial.

47-52 Numèric NOMBRE DE REGISTRES DE DETALL
AMB QUOTA NACIONAL

Resum, a l’efecte de quadrar, del nombre de registres
de detall que el precedeixen, amb quota de tipus
nacional.

53-59 Numèric NOMBRE TOTAL DE REGISTRES DE DETALL

Resum, a l’efecte de quadrar, del nombre de registres
de detall que el precedeixen, de tots els tipus de
quota.

60-61 Alfanumèric PERÍODE D’EXTRACCIÓ

Període al qual es refereix la informació. Tenen els
valors vàlids següents:
1T: primer trimestre
2T: segon trimestre
3T: tercer trimestre
4T: quart trimestre
OA: anual

62-65 Numèric EXERCICI

Exercici fiscal corresponent al període d’extracció al
qual es refereix la informació que conté el suport.

66-660 Alfanumèric BLANCS

 Camps sense utilitzar.

D. TIPUS DE REGISTRE 4: REGISTRE RESUM

(POSICIONS, NATURALESA I DESCRIPCIÓ DELS CAMPS)

POSICIONS NATURALESA DESCRIPCIÓ DELS CAMPS

1 Numèric TIPUS DE REGISTRE

Discriminant dels diferents registres, i verificador de
la seqüència lògica d’aquests.
Constant «4» (QUATRE).

2 Alfanumèric BLANC

Camp sense utilitzar
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3-5 Numèric NOMBRE DE MUNICIPIS

Nombre de municipis sobre els quals es facilita
informació.

6-12 Numèric NOMBRE TOTAL DE REGISTRES.

Nombre total de registres de detall que conté el
suport.

13-660 Alfanumèric BLANCS

Camps sense utilitzar.

NOTES EXPLICATIVES SOBRE DETERMINATS CAMPS

(1) TIPUS D’OPERACIÓ:

Descriu l’operació a efectuar en el cens de l’impost per l’organisme receptor de la
informació i té els valors següents:

En suports amb la matrícula de l’impost:

A) Alta:
Es descriuen amb «A» els registres corresponents a activitats en estat d’alta en el cens

de l’impost.

B) Baixa:
Es descriuen amb «B» els registres corresponents a activitats que passen a l’estat de

baixa en el cens de l’impost.

En suports amb fitxers d’intercanvi d’informació de periodicitat trimestral (a més dels
valors «A» i «B»):

M) Modificació:
Es descriuen amb «M» els registres corresponents a activitats que han estat modificats

posteriorment al seu lliurament, atenent resolució de recursos presentats contra els actes 
de qualificació i quantificació de la quota de tarifa, o correccions d’ofici realitzades per 
l’Administració tributària competent en cada cas.

W) Variacions dels grups 833 i 965 de la secció 1:
Es descriuen amb «W» els registres corresponents a declaracions de variació per

elements tributaris, presentades pels subjectes passius d’activitats del grup 833 i epígrafs
965.1, 965.2 i 965.5 de la secció primera de les tarifes de l’impost durant el mes de gener de
cada exercici o simultàniament a la seva declaració de baixa.

En suports amb fitxers d’intercanvi, quan els ens presentadors tinguin la inspecció
delegada de l’impost i les actuacions en el cens derivin d’actes d’inspecció.

I) Alta en el cens per acta d’inspecció:
Es descriuen amb «I» els registres corresponents a activitats descobertes per actuacions

d’inspecció, que s’han d’incorporar al cens de l’impost.

C) Baixa en el cens per acta d’inspecció:
Es descriuen amb «C» els registres corresponents a activitats incloses en el cens de

l’impost, en què s’ha comprovat, mitjançant un procediment d’inspecció, que han cessat
en les seves activitats, i per tant, han de ser baixa.

M) Modificació:
Es descriuen amb «M» els registres corresponents a activitats que han estat modificats

posteriorment al seu lliurament, com a resultat d’actuacions d’inspecció i comprovació.

D) Baixa per al municipi:
Es descriuen amb «D» els registres corresponents a activitats que la inspecció municipal

considera que pertanyen al municipi, encara que li hagin estat lliurades per l’Agència
Tributària partint de les dades declarades pel subjecte passiu.

E) Baixa per duplicat:
Es descriuen amb «E» els registres corresponents a activitats que s’han de donar de

baixa en el cens de l’impost, perquè la seva informació està duplicada.

(2) NÚMERO DE REFERÈNCIA:

Per a la informació de detall objecte d’intercanvi, s’ha de mantenir sempre el mateix
número de referència per cada registre, que és de naturalesa numèrica, de tretze posicions,
en què la primera de la dreta és el dígit de control, calculat sobre les dotze posicions que el
precedeixen i d’acord amb la rutina que es descriu a continuació:

1. Es divideixen les dotze xifres, començant a comptar per l’esquerra, per 7, i se n’obté
la resta «R».

2. Si la resta obtinguda és 0, el dígit de control és 0; en cas contrari s’obté el seu
complement a 7, és a dir, 7 menys «R», i el resultat és el dígit de control.

Exemple: el número 120500000347; en dividir entre 7, la resta és 6, el complement a 7 és
7-6=1; per tant el dígit de control és 1, i el número de referència, 1205000003471.

a) Quan el presentador sigui un municipi:

En el cas d’altes generades per actes d’inspecció, els números de referència tenen la
configuració següent: 6 DDMMMNNNNNNC, en què:

6: és el discriminant fix per a altes per inspecció.
DD: és el codi de la delegació de l’AEAT que correspongui a l’àmbit territorial del

municipi.
MMM: és el codi del municipi al qual correspon el registre. Les capitals de província

tenen 900 com a codi.
NNNNNN: és el número seqüència únic per a cada registre.
C: és el dígit de control obtingut per aplicació de la rutina de càlcul descrita abans.

En el cas d’altes originades en l’exercici de la gestió censal, els números de referència
tenen la configuració següent: 7DDMMMNNNNNNC, en què:

7: és el discriminant fix per a altes en l’exercici de la gestió censal.
DD: és el codi de la declaració de l’AEAT que correspongui a l’àmbit territorial del

municipi.
MMM: és el codi del municipi al qual correspon el registre. Les capitals de província

tenen 900 com a codi.
NNNNNN: és el número seqüència únic per a cada registre.
C: és el dígit de control obtingut per aplicació de la rutina de càlcul descrita abans.

b) Quan el presentador sigui una diputació provincial, un cabildo o un consell insular:

En el cas d’altes generades per actes d’inspecció, els números de referència tenen la
configuració següent: 6DDMMMNNNNNNC, en què:
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6: és el discriminant fix per a altes per inspecció.
DD: és el codi de la delegació de l’AEAT que correspon a l’àmbit territorial de la

diputació provincial.
MMM: és el discriminant fix 000 (tres zeros).
NNNNNN: és el número seqüència únic per a cada registre.
C: és el dígit de control obtingut per aplicació de la rutina de càlcul descrita abans.

En el cas d’altes originades en l’exercici de la gestió censal, els números de referència
tenen la configuració següent: 7DDMMMNNNNNNC, en què:

7: és el discriminant fix per a altes en l’exercici de la gestió censal.
DD: és el codi de la delegació de l’AEAT que correspongui a l’àmbit territorial de la

diputació provincial.
MMM: és el discriminant fix 000 (tres zeros).
NNNNNN: és el número seqüència únic per a cada registre.
C: és el dígit de control obtingut per aplicació de la rutina de càlcul descrita abans.

c) Quan el presentador sigui una comunitat autònoma:

En el cas d’altes per actes d’inspecció, els números de referència tenen la configuració
següent: 67CCMMMNNNNNNNNC, en què:

6: és el discriminant fix per a altes per inspecció.
7: és el discriminant fix per a comunitats autònomes.
CC: és el codi de la comunitat autònoma d’acord amb la taula següent:

01. Andalusia.
02. Aragó.
03. Astúries.
04. Balears.
05. Canàries.
06. Cantàbria.
07. Castella-la Manxa.
08. Castella i Lleó.
09. Catalunya.
10. Extremadura.
11. Galícia.
12. Madrid.
13. Regió de Múrcia.
14. Comunitat Foral de Navarra.
15. País Basc.
16. La Rioja.
17. Comunitat Valenciana.

NNNNNNNN: és el número seqüència únic per a cada registre.
C: és el dígit de control obtingut per aplicació de la rutina de càlcul descrita abans.

En el cas d’altes originades en l’exercici de la gestió censal, els números de referència
tenen la configuració següent: 77CCMMMNNNNNNNNC, en què:

7: és el discriminant fix per a altes en l’exercici de la gestió censal.
7: és el discriminant fix per a comunitats autònomes.
CC: és el codi de la comunitat autònoma segons la taula descrita anteriorment.

NNNNNNNN: és el número seqüència únic per a cada registre.
C: és el dígit de control obtingut per aplicació de la rutina de càlcul descrita abans.

(3) CODI DEL GRUP O EPÍGRAF DE L’ACTIVITAT:

S’ha de consignar el codi de grup o epígraf en el qual es matricula el subjecte passiu,
d’acord amb les tarifes de l’impost, atenent la seva vigència per a l’exercici de meritació. Els
subjectes passius es consideren matriculats al grup o epígraf en què es descriu la seva forma
de tributació, es delimita la seva quota, o l’import pel qual s’avalua cada element tributari.

(4) NOTES A L’AGRUPACIÓ, AL GRUP I A L’EPÍGRAF:

En aquests camps s’han de recollir les notes amb transcendència econòmica que s’hagin
tingut en compte en calcular la quota de cada registre. El contingut és de caràcter numèric
i els seus valors són: 0, 1, 2 i 3 de posició ordinal dins de cada camp.

Exemple: una activitat corresponent a l’epígraf 654.6, «Comerç a la menuda de cobertes,
bandes i cambres d’aire»:

El subjecte passiu, en el moment de presentar la declaració d’alta, adverteix que instal·la
i realitza l’equilibrat dels productes que ven. Per tant, s’acull a la nota 1 de l’epígraf. D’altra
banda, la superfície computable del local on exerceix l’activitat és de 48 metres quadrats.

Al registre de l’exemple, els camps relatius a NOTES tindrien el següent contingut:
Notes a l’agrupació: 100.
Notes al grup: 000.
Notes a l’epígraf: 100.

(5) REGLA D’APLICACIÓ:

En la Instrucció de les tarifes de l’impost, en concret a les regles 4a i 7a, es delimiten uns
casos excepcionals quant al càlcul de la quota de determinades activitats.

Es consideren vàlids els valors següents:
0: sense regla d’aplicació especial.
4: s’aplica la regla 4.F i per tant es tracta d’una activitat complementària prestada per

un subjecte passiu d’activitats d’hostalatge. Suposa un 50 per 100 de bonificació en el càlcul
de la quota de tarifa de l’activitat complementària.

7: s’aplica la regla 7a. És un cas de simultaneïtat en activitats de fabricació. Només es
pot donar en activitats de fabricació i suposa un 50 per 100 de bonificació en el càlcul de la
quota per a totes les activitats implicades en el mateix procés productiu, excepte per a la
més elevada, que tributa al 100 per 100, sempre que es donin les circumstàncies d’aplicació
que delimita aquesta regla.

(6) CODI DEL GRUP/EPÍGRAF DE L’ACTIVITAT PRINCIPAL:

Aquest camp s’ha d’emplenar amb el codi del grup o epígraf de l’activitat principal,
quan el registre es refereixi a activitats de tipus complementari a activitats d’hostalatge
(regla 4a), en activitats complementàries de campaments (nota 2 al grup 687 de la secció
1a), en activitats amb aplicació de la regla 7a (simultaneïtat en activitats de fabricació del
mateix procés productiu) per indicar l’activitat que manté la tributació plena, i per a activitats
de l’epígraf 677.1, «Serveis de restauració fora d’establiment permanent», ja que la seva
quota es calcula en funció d’establiment permanent amb el qual es relaciona.
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(7) EXEMPCIÓ SOL·LICITADA:

Inicialment recull la possible sol·licitud del subjecte passiu perquè la seva activitat
sigui considerada exempta en l’impost, d’acord amb el que descriu l’article 83.1, apartats
d) i e), de la Llei que l’aprova, o bé d’acord amb l’article 58.2 de la Llei 30/1994, i una
vegada resolt l’expedient de sol·licitud per l’Administració tributària competent, el resultat
o l’acord corresponent. Per tant, té els valors següents:

Blanc: no sol·licita exempció.
D: sol·licita exempció regulada article 83.1.d).
E: sol·licita exempció regulada article 83.1.e).
A: es concedeix exempció sol·licitada article 83.1.d).
B: es concedeix exempció sol·licitada article 83.1.e).
R: es denega exempció sol·licitada article 83.1.d).
N: es denega exempció sol·licitada article 83.1.e).
F: sol·licita exempció regulada article 58.2 de la Llei 30/1994.
C: es concedeix exempció regulada article 58.2 de la Llei 30/1994.
L: es denega exempció regulada article 58.2 de la Llei 30/1994.

(8) INFORMACIÓ ADDICIONAL:

Aquest camp indica el desenvolupament estadístic del grup en el qual es qualifica
l’activitat, amb detall de l’últim dígit del codi de l’epígraf estadístic. Per exemple: una
activitat matriculada al grup 415, «Fabricació de sucs i conserves vegetals»; en la declaració
el subjecte passiu, a més de consignar el grup, ha d’especificar, a efectes merament
informatius, quines activitats exerceix de les descrites a les tarifes per a aquest grup.
Continuant amb l’exemple, si aquestes fossin les de fabricació de conserves vegetals (epígraf
415.2), en aquest camp del registre s´hi hauria de consignar el contingut següent: (12).

A més a més ha de tenir per als casos especials que es descriuen a continuació els
valors que s’especifiquen en cada cas:

a) Registres corresponents a activitats de producció d’energia elèctrica afectats pel
Reial decret 1589/1992.

Contingut: (RD 1589/1992).

b) Registres corresponents a activitats en les quals s’exerceixi de manera
complementària l’activitat d’«Expenedors no oficials d’apostes» (grup 873 de la secció 2):

Contingut: (A. COMP 873).

c) Registres corresponents a activitats comercials minoristes o de serveis, de caràcter
complementari exercits en campaments turístics (grup 687 de la secció 1a de les tarifes):

Contingut: (CÀMPING).

d) Registres marcats en el camp Tipus d’operació com a W que han de ser liquidats en
l’exercici, però que no s’inclouen a la matrícula anual:

Contingut: (LPPT0S92).

(9) DATA DE LA VARIACIÓ O DE LA CESSACIÓ EN L’ACTIVITAT:

En registres el tipus d’operació dels quals sigui baixa, indica la data que el subjecte
passiu declara com a cessació efectiva en l’activitat. L’ens competent l’ha de tenir en compte
per efectuar la liquidació, ja que segons la nova redacció de l’article 90 de la Llei 39/1998,

feta per l’article 8.1.5 de la Llei 22/1993, quan l’activitat sigui baixa el subjecte passiu té la
possibilitat de reclamar per ingressos indeguts la part del deute corresponent als trimestres
naturals que no hagi exercit l’activitat.

En registres el tipus d’operació dels quals no sigui baixa, indica la data en la qual es
produeix la variació en les dades censals declarada pel subjecte passiu respecte a les
declarades anteriorment.

(10) ELEMENTS TRIBUTARIS:

En registres d’activitats de grups o epígrafs la quota dels quals es calculi en funció dels
elements tributaris s’han d’especificar, en primer lloc, els codis d’elements tributaris pels
quals tributa l’activitat, seguint la codificació o mantenint el mateix ordre que es descriu al
fitxer d’epígraf i d’elements tributaris creats per l’Agència Tributària, dels quals s’ha de fer
una difusió completa entre els ens territorials provincials i municipals en cada exercici fis-
cal.

A continuació dels camps corresponents als codis d’elements tributaris es descriuen les
quantitats respectives que corresponguin a cada element. En aquests camps, de naturalesa
numèrica, amb nou posicions de longitud fixa, es reserven les dues últimes posicions de la
dreta de cada un dels camps per a continguts numèrics decimals expressats en centèsimes,
sense que hi hagi necessitat d’incorporar una marca o cap caràcter de separació entre la
part entera i la part decimal.

Exemple: una activitat empresarial classificada en l’epígraf 121.2, «Treballs per a desviació
de sondejos i fonamentació de pous, fragmentació de roques i proves de producció»;

Amb els elements tributaris següents:
Unitats de bombatge sobre camió: 3.
Mescladors sobre camió: 2.
Equips per a proves de producció: 0.
Equips per a desviació de sondeigs: 2.

Al registre, els camps relatius als elements tributaris apareixerien així:
Codis 03040506000000000000.
Quantitats:
000000300000000200000000000000000
200000000000000000000000000000000
000000000000000000000000
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FINS A 660 POSICIONS (FILLER)

DISSENY REGISTRE TIPUS 3. FI DE MUNICIPI

CODI MUNICIPI
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NOMBRE TOTAL DE REGISTRES

QUOTA MUNICIPAL (M) QUOTA PROV. (P) QUOTA
NACIONAL (N)

NOMBRE TOTAL REGISTRES
(M+P+N)
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D
E

EXERCICI

▲

102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116 117 118 119 120 121 122 123 124 125 126 127 128 129 130 131 132 133 134 135 136 137 138 139 140 141 142 143 144 145 146 147 148 149101 150

▲

152 153 154 155 156 157 158 159 160 161 162 163 164 165 166 167 168 169 170 171 172 173 174 175 176 177 178 179 180 644 645 646 647 648 649 650 651 652 653 654 655 656 657 658 659151 660

▲

NOM DEL MUNICIPI
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